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REVISION DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS POR PARTE DEL PARTICIPANTE

DE LA INVITACION:

De fecha 27 de sefiembre del 2023, se remilid la invitacidn a través del correo electronico de Ia entidad
colizaciones@regionhuanuco.gob.pe, a la persona juridica SPECTRUM INGENIEROS
electronico  es  Lh npe, jorios@icafarm.com,
Fvalle@spectrumperu.com; en la cual, se adjuntd lo siguiente:

v" Solicitud de Cotizacién y documentos pertinentes,

Cabe precisar que, el participante tiene un plazo méaximo de 2 dias calendarios para responder el correo,

DE LA COTIZACION:

De fecha 28 de setiembre del 2023, la empresa SPECTRUM INGENIEROS 8.A.C., a través def correo
electrdnico equipos. spectrumperu@amall.com, con link de descarga https://we tl/t-EVEcAexugT; y a su
vez, fambién de manera fisica a través de mesa de partes de la Entidad el dia 29 de setiembre de 2023,
presento la Carta N° 198-GG-23 en la cual adjunta toda la documentacién requerida en las especificaciones
Técnicas, siendo un total de 1246 Folios, con N° de registro: 04228636 y N° de Expediente: 02689039, por lo
que, de fa revisién se concluye que la oferta ha sido presentada dentro del plazo establecido adjuntando lo
siguiente;

v" Oferla de ia empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., con 1246 folios.

DE LA REVISION DE LA PROPUESTA:
DENOMINACION SOCIAL: SPECTRUM INGENIEROS 8.A.C., con RUC N° 20503650186.

1, CAPACIDAD LEGAL
CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION ACREDITACION CONDICION

Copla de  Aulorizacion

Auto'nzap!on ‘Sfanslana, para la comercializacion de Equipos Saniaria  emiido por CUMPLE
medicos, emifido por fa DIGEMID DIGEMID

. . Copia del Cerlificado Buenas .
Certificado de Buenas practicas de almacenamiento (BPA) a | practicas de Almacenamiento CUMPLE

nombre del postor (de ser el caso). (BPA)

2, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ITEM N° 1 - EQUIPOS DE SOPORTE DE VIDA
- El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5,500,000.00, por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de fa convocatoria,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencla de S/. 1,350,000.00 (Un millén trescientos cincuenta mil con 00/100),), porla
venla de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8} afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
con la condicion de micro y pequefia empresa,

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se
debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerar, para la evaluacion, las veinle
(20 primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a los requisitos del contratista.
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En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contralo que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a ta fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse
copia de las conformidades correspondientes a tal parie o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

£n los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o ¢l confrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo conlrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrate.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn convocados antes del
20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Confrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales,

DOCUMENTO QUE
[+]

N DESCRIPCION MONTO fri
GOBIERNO REGIONAL DE LORETO: IV ——
CONTRATACION DIRECTA PARA LA ADQUISICION DE gg’ﬁ;ggﬁm o

; [EQUIPAMIENTO BIOMEDICO, PARA EL PROYECTO DE | o/ rootagaon  RETENCION: N° EOG1.246. DEL
[NVERSION PUBLICA, CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO | = >S5 e cen © T :
DEL NUEVO HOSPITAL IQUITOS CESAR GARAYAR GARCIA, 02 UENTA DE
PROVINCIA MAYNAS CUI N°2255793-PAGO POR EL 70% DEL e

TOTAL

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO: FACTURA: F001-3631,

CONTRATACION DIRECTA PARA LA ADQUISICION DE gghﬁgﬁﬁe DE
EQUIPAMIENTO BIOMEDICO, PARA EL PROYECTO DE | o ,conzarnn  [BETENCION: N° E001271. DEL
INVERSION PUBLICA, CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO T 211912022 ' e
DEL NUEVO HOSPITAL IQUITOS CESAR GARAYAR GARCIA, ESTADO DE CUENTA DE
PROVINCIA MAYNAS CUI N°2255793-PAGO POR EL 30% DEL
BANCO BCP
TOTAL
FACTURA: FO0-2775,
DEL 1/7/202%
SEGURO SOCIAL DE SALUD: COMPROBANTE DE
2 Sl 4,815000.00 |RETENCION: N° RO11-10381,
VENTHADOR VOLUMETRICO + PCV AVANZADO DEL 2717/2021 .
ESTADO DE CUENTA DE
BANCO BCP
MONTO TOTAL $/13,374,126.00
3. PERSONAL CLAVE
3.1. FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL PROFESIONAL
» Profesional Clave: ingeniero Electrénico o Ingeniero Biomédico ¢ Ingeniero Electro mecanico,
colegiado v habilitado,
NOMBRE : Pablo Miguel Juérez Honorio
DNI N°: 18074729
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REQUISITO CONDIGION
TITULO: SI-INGENIERO
COLEGIATURA: 067307
FECHA COLEG, 10/11/2001
HABILITACION VIGENTE

Profesional Técnico: Técnico elecfricista o técnico mecanico electricista o técnico electrdnico,
Técnico titulado. También podran participar como personal técnico bachiller en ingenierfa
mecanica o ingenieria eléctrica o ingenierfa mecanica-eléctrica o ingenieria electrdnica o
ingenierfa industrial o ingenietia biomédica,

NOMBRE : David Huaiparimachs Cahrera
DNI N°: 18074729

REQUISITO CONDICION
TITULC: Sl - Bachiller
NOMBRE : José Alberto Arlas Vargas
DNIN®; 70477560
REQUISITO CONDICION
SI -~ téenico

TITULO:

3.2, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
» Profesional Clave: Experiencia en instalacion y/o implementacion y/o mantenimiento ylo

soporte técnico de los equipos médicos yfo biomédicos ofertados, no menor a tres (03} afics. El
ingeniero debera ser colegiado y habilitado.

- Acreditacion: La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: {i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias (i)
certificados o (iv) cualquier ofra documentacion que, de manera fehaciente demuesire la
experiencia del personal propuesto.

‘PNﬂu‘s'\b

i

|| NomERE DE LA
JiNe| enTDaDO | careo DESCRIPCION AcREDITACION | FECHA | FECHA | mempo
EMPRESA
NGENIERO ESPECIALISTA EN
MONITORES DE FUNCIONES VITALES,
MONITORES FETALES,
PULSIOXIMETROS
| GERENTE DE ' :
& ELECTROCARDIOGRAFOS, BOMBAS DE 18 AROS
1] vy | TS | INFUSION, ELECTROCARDIOGRAFOS, | CONSTANCIADE | 44005 | 151902023 | 8 ueses
! oo, | DESFIBRILADORES, LAMPARAS 14 DIAS
: QUIRURGICAS, MESAS DE
‘  OPERACIONES VENTILADORES
j MECANICOS Y OTROS EQUIPOS
BIOMEDIGOS
DIAS 14
TOTAL MESES | &
ARos | 18
I
|
{
' ERES !
WECTOR MANVIE, & rrONICY
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!
De la revisién de la experiencia de! Profesional Clave, el profesional propuesto por la empresa
SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., S1 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA REQUERIDA.

» Profesional Técnico: Dos (02) afios 0 mas de experiencla en el mantenimiento yfo reparacién
de los equipamientos médicos.

- Acreditacion:
La experiencia del profesional técnico se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias (i)
cerlificados o (iv) cualquier ofra documentacién que, de manera fehaclenle demuestre la
experiencia del personal propuesto.

NOMBRE DE LA FECHA
N° ENTIDAD O CARGO DESCRIPCION ACREDITACION | FECHAINICIO TERMING | TIEMPO
EMPRESA
ENCARGADO DE LA INSTALACION
PUESTA EN MARCHA,
CAPACITACION MANTENIMIENTOS
Eﬁﬁ&%&%\r DE MONITORES DE FUNCIONES
PERGONAL VITALES, MONITORES FETALES,
.| specrRum | PROFESIONAL ELECTROCADIOORACOS, | CONSTANGIADE S ;‘iAAENS(E’g
INGENIEROS SERVICIO BOMBAS DE INFUSION, TRABAJO 14DIAS
TECNICO DE ELECTROCARDIOGRAFOS,
EQUIPOS DESFIBRILADORES, LAMPARAS
BIOMEDICOS QUIRURGICAS, MESAS DE
OPERACIONES VENTILADORES
MECANICOS Y OTROS EQUIPQOS
BIOMEDICOS
piAs 14
TOTAL MESES 4
AROS 14
De la revisidn de la experiencia del Profesional Técnico, (David Huaiparimache Cabrera} €l
profesional propuesto por fa empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., 1 CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA REQUERIDA.
NOMBRE DELA FECHA
N° ENTIDAD O CARGO DESCRIPCION ACREDITACION | FECHA INICIO TERMING | TIEMPO
EMPRESA
ENCARGADO DE LA INSTALACION
PUESTA EN MARCHA,
CAPACITACION MANTENIMIENTOS
PERSONAL DE MONITORES DE FUNCIONES
PROFESIONAL | WVITALES, MONITORES FETALES,
TECNICO, EN EL PULSIOXIMETROS, 5 AROS
4 SPECTRUM AREA DE ELECTROCARDIOGRAFOS, CONSTANCIA DE 151612018 1592023 | 3 MESES
INGENIEROS SERVICIO BOMBAS DE INFUSION, TRABAJO 0 DIAS
TECNICO DE ELECTROCARDIOGRAFOS,
EQUIPOS DESFIBRILADORES, LAMPARAS
BIOMEDICOS QUIRURGICAS, MESAS DE
OPERACIONES VENTILADORES
MECANICOS Y OTROS EQUIPOS
BIOMEDICOS
DIiAS
TOTAL MESES
AROS
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De la revision de la experiencia del Profesional Técnico, (José Alberto Arias Vargas) el
profesional propuesto por la empresa SPECTRUM INGENIERQS 8.A.C., S| CUMPLE CON LA

EXPERIENCIA REQUERIDA,

4. EQUIPOS BIOMEDICOS

§ MONITOR CENTRAL PARA 10 MONITORES DE FUNCIONES VITALES DE 8 | |\ § CUMPLE
PARAMETROS NEONATAL (CODIGO CU-43}
, MONITOR CENTRAL PARA & MONITORES DE FUNCIONES VITALES DE 7 [\ i CUMPLE
PARAMETROS NEONATAL (CODIGO CU-53)

3 MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 5 PARAMETROS {CODIGO D-18) UND 9 CUMPLE
4 MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS {CODIGO D-9) UND 8 CumMPLE
5 MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE TRANSPORTE (CODIGO D-12) UND 2 CUMPLE
6 MONITOR DE ESTADO HIPNOTICO (CODIGO D-13) UND 4 CUMPLE
1 7 MONITOR FETAL {CODIGO D-15) UND 3 CUMPLE
8 MONITOR FETAL GEMELAR (CODIGO D-16) UND 2 CUMPLE
9 PULSIOXIMETRO ADULTO PEDIATRICO (CODIGO EN-71) UND 2 CUMPLE
10 PULSIOXIMETRO PORTATIL {CODIGO D-334) UND # CUMPLE
11 ELECTROCARDIOGRAFQ (CODIGO D-1) UND 9 CUMPLE
12 DETECTOR DE LATIDOS FETALES DE SOBREMESA (CGDIGO D-06) UND 4 CUMPLE
13 BOMBA DE INFUSION 3 CANALES {CODIGG D-316) UND 10 CUMPLE
14 BOMBA DE INFUSION DE 2 CANALES (CODIGO B-105) UND 20 CUMPLE
15 COCHE DE PARO EQUIPADO (CODIGO D-109) UND 15 CUMPLE
16 LAMPARA QUIRTRGICA DE TEGHO DE INTENSIDAD ALTA (CCODIGO D-31) UND ] CUMPLE
17 LAMPARA QUIRDRGICA DE POTENCIA MEDIA {CODIGO N-12) UND i CUMPLE
18 MESA DE OPERACIONES HIDRAULICA/ELECTRICA {CODIGO D-82) UND 1 CUMPLE
19 VENTILADOR DE TRANSPORTE (CODIGO D-179) UND 2 CUMPLE
20 VENTILADOR MECANICO NEONATAL {CODIGO EM-51B) UND 4 CUMPLE
TOTAL UND 119 CUMPLE

! 4.1. EQUIPO BIOMEDICO N° 04: MONITOR CENTRAL PARA 10 MONITORES DE FUNCIONES

VITALES DE 8 PARAMETROS NEONATAL

MCNITOR CENTRAL PARA 10 MONITORES DE FUNCIONES VITALES DE 8

AD3- DESPUEGUE DE LAS SENALES DE
TRANSMISOR ARECEPTORES DE MANERA
SIMULTANEA POR MEDIO DE CABLES.

Denominacién del bien y/o equipo PARAMETROS NEONATAL
Nombre o razén social del postor SPECTRUM INGENIERQS S.A.C.
Facha de fabricacitn 2023
Marca MINDRAY
Modslo BENEVISION / BENEVISION Ni5
N° ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N® FOLIO YO COMENTARIO,
A.- CARACTERISTICAS ABl.- SISTEMA QUE CONECTA CON
GENERALES DISPOSITIVOS DE CABECERA ASIGNADOS Y
QUE PUEDAN VISUALIZAR TODOS LOS
PARAMETROS SOLICITADOS CON CAPACIDAD
DE CONEGTARSE A DIEZ (10} MONITORES DE
SIGNOS VITALES DE LA MISMAMARCA, | NO HAY COMENTARIO
A02,- COMPUESTO POR DOS (02) PANTALLAS DE
2" OMAS,

HECTOR MAN! f&gl,acmmlﬁ‘d
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A04- DESPLIEGUE SIMULTANEO DE AL MENOS
DOS (02) CURVASDE CADAPACIENTE.

A5~ CON CAPACIDAD DE VISUALIZAR LOS
PARAMETROS MONITORIZADOS DE  UN
PACIENTE SELECCIONADO

AU6.- ALARMAS AUDIBLES Y VISUALES EN LA
CENTRAL CON FUNCION DE TONOS
DISTINTIVOS PRIORIZADOS EN AL MENOS DOS
NIVELES

A07- ALMACENAMIENTC DE EVENTOS O
ALARMAS MANUAL Y/QAUTOMATICO

A08.- REVISION DE TENDENCIAS DE 240 HORAS
0 MAS Y PARAMETROS DIVULGACION
COMPLETA DE FORMAS DE ONDA Y FORMAS
DE ONDA COMPRIMIDAS, EVENTOS MAS
RECIENTES INCLUYENDO EL NOMBRE DEL
PARAMETRO Y FORMAS DE  ONDA,
TENDENCIAS DE 1AS 24 HORAS MAS
RECIENTES PARA TODOS LOS PARAMETROS.
A09.- CON CAPAGIDAD DE CONECTARSE A UNA
IMPRESORA LASER DE FORMATO Ad

A10- INTERFAZ DE USUARIO EN IDIOMA
ESPAROL

A11. CAPACIDAD DE CONECTARSE AL
SISTEMA HIS DEL HOSPITAL MEDIANTE EL
ESTANDAR HL7.

MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 08
PARAMETROS (10 unidades)

PANTALLA

A12.- A\COLOR TACTIL CAPACITIVALCD O
MEJOR TECNOLOGIA

A13. TAMARNO: 15" COMO MINIMO

Atd.- RESOLUCHON: 1024 x 768 PIXELES COMO
MINIMO

A15.- MODULAR CON MODULOS DE LA MISMA
MARCA, CON PROTECCION CONTRA
DESCARGAS DE DESFIBRILADOR

S|

NO HAY COMENTARIO

ELEGTROCARDIOGRAMA (ECG)
A16.- GRAFICA DE DOS ONDAS COMO MINIMO
¥ DISPLAY DELVALOR MEDIDO EN PANTALLA
A17.» RANGO DE MEDICION: 15 A 350 BPM O
MAS AMPLIO

A18.» SELECCION ENTRE TRES (03) DERIVADAS
OMAS: 1, i, 1.

A19.- DETECCION DE DIECISEIS (16) TIPOS DE
ARRITMIAS

A20.- ANALISIS DE DESNIVEL ST: TRES (03)
DERIVADAS COMO MINIMO Y
OXICARDIORESPIROGRAMA,

A21.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR E INFERIOR DE LA FRECUENCIA
CARDIACA

Sl

NO HAY COMENTARIO

FRECUENCIA RESPIRATORIA

A22.- GRAFICA DE ONDA Y DISPLAY DIGITAL
DEL VALOR MEDIDO EN PANTALLA

A23.- FRECUENCIA RESPIRATORIA MEDIDA A
TRAVES DE CABLE ECG

A24.- RANGO DE MEDICION: 6 A 180 RESP / MIN
O RANGO MAS AMPLIO

A25.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR £ INFERIOR

Si

NO HAY COMENTARIO
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AZ6.- ALARMA DE APNEA DE 10 - 40
SEGUNDOS COMO MINIMO.
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SATURACION DE OXIGENO

A27.- GRAFICA DE ONDA PLETISMOGRAFICA Y
DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA

A28.- RANGO DE LA SATURACION DE
OXIGENO: 20% A 100 % O RANGO MAS AMPLID
A29.- RANGO DE MEDICION: 30 A 300 BPM O
RANGO MAS AMPLIO A30.- SELECCION DE
ALARMA PARA LIMITE SUPERIOR E INFERIOR
A34.- QUE PUEDA MEDIR A PESAR DE BAJA
PERFUSION Y/O MOVIMIENTO, CON
INDICADOR GRAFICO Y NUMERICO DE
INTENSIDAD DE LA SERAL

Sl

NO HAY COMENTARIO

PRESION SANGUINEA NO INVASIVA

A32.- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA: SISTOLICA, DIASTOLICA Y MEDIA
A33,- MEDICION PARA NEONATAL

A34.- MODO MANUAL

A35.- MODG AUTOMATICO O PERIODICO

]

NO HAY COMENTARIC

TEMPERATURA

A36. DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA ,
A37.- RANGO DE MEDICION: 15 A45°C O
RANGO MAS AMPLIO

A38.- DOS CANALES DE MEDICION COMO
MINIMO

]

NO HAY COMENTARIO

CAPNOGRAFIA (CO2}
A39.- MEDICION  MEDIANTE

METODO: MICROSTREAM O
MAINSTREAM O SIDESTREAM,
A40.- GRAFICA DE ONDA 'Y DISPLAY DIGITAL
DEL VALOR MEDIDO EN PANTALLA
Ad1.- RANGO DE MEDICION: 2 A 99 MMHG O
MAS AMPLIO
Ad2.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR E INFERIOR DEL CO2 ESPIRADO.

Sl

NO HAY COMENTARIO

PRESION INVASIVA

Ad3.- GRAFICA DE ONDAS Y DISPLAY DIGITAL
DEL VALOR MEDIDO EN PANTALLA

Add.- RANGO DE LA PRESION INVASIVA: 0 A
J00MMHG O MAS AMPLIO

Ad5,- CALIBRACION (BALANCE, AJUSTE) A
CERO DE LA PRESION INVASIVA

S

NO HAY COMENTARIO

SATURACION REGIONAL DE OXIGENO

Ad6.- METODO ESPECTROSCOPIA OPTICA EN
TIEMPO REAL PARA SATURACION REGIONAL.
Ad47.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
INFERIOR.

Sl

NO HAY COMENTARIO

REGISTRADOR INCORPORADO (PARA CADA
MONITOR)

AdB. TIPO DE REGISTRO POR ARREGLO
TERMICO, CAPACIDAD PARA PAPEL DE 45mm
O MAS DE ANCHO.

AdD.- TRES O MAS CANALES DE FORMAS DE
ONDA.

Sl

NO HAY COMENTARIO

B.- AGCESORIOS

ACCESORIOS PARA LA CENTRAL DE
MONITORED,

B01.- UNA (01) IMPRESORA LASER PARA PAPEL
DE FORMATO A4 CON CAPACIDAD DE
CONEXION GON LA CENTRAL DE MONITOREO
B0Z- UPS DE 1 KVA CON AUTONOMIA DE 10
MINUTOS.

S

NO HAY COMENTARIO
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B03.- UN {07} MILLAR DE HOJAS BOND TAMANO
Ad

B04.- MUEBLE DE DIMENSIONES ADECUADAS
DE SER NECESARIO.

B05.- ACCESORIOS DE CONEXION DE RED.
INGLUYE SWITCH, HUBS, CABLEADO, ENTRE
OTROS. QUE ASEGURE LA INTERCONEXION DE
L0S COMPONENTES DE RED.

ACCESORIOS POR CADA MONITOR DE
FUNCIONES VITALES

BOG. CIEN (100) ELECTRODOS DESCARTABLES
DE ECG TIPO BROCHE PARA PIEL NEONATAL.
B07.- DOS (02) CABLES TROCALES DE ECG
PARA TRES {03) LATIGUILLOS, CON TRES (03)
CABLES RAMALES DE TRES (03) LATIGUILLOS
POR GADA CABLE TRONGAL

B0S- PULSIOXIMETRIA: 06 SENSORES
REUSABLES CON CORREA DE FUAGION PARA
PACENTE NEONATAL CON UN CABLE
CONECTOR AL EQUIPO.

B09.- PRESION NO INVASIVA: CINCO (05)
BRAZALETES REUSABLES PARA PACIENTE
NEONATAL { DE AL MENOS DOS (02) MEDIDAS
CON VELCRO, CON UN {01) TUBO CONEGTOR
ALEQUIPO.

B10- TEMPERATURA: DOS (02) SENSORES
REUSABLES DE SUPERFICIE TIPO DISCO PARA
PACIENTE NEONATAL; DOS {02) SENSORES
REUSABLES ESOFAGICO O RECTAL PARA
PACENTENEONATAL.

811.. CAPNOGRAFIA: EN EL CASO DE SER
MAINSTREAM: DOS (02)SENSORES REUSABLES
CON CABLE AL EQUIPO CADA UNO CONDOS
(02) ADAPTADORES REUSABLES DE VIAS
AEREAS O CIEN {100) DESCARTABLES CON | Sl
SET E INSTRUMENTO DE CALIBRACION (S1 EL
EQUIPO LO REQUIERE); EN EL CASO DE SER
SIDESSTREAM: VEINTE (20) TRAMPAS DE AGUA
(S1 EL EQUIPO LO REQUIERE) CUARENTA (40)
LINEAS DE MUESTRA Y VEINTE (20)
ADAPTADORES ENDOTRAQUEALES O DEVIAS
AREAS NEONATALES. EN CASO DE SER
MICROSTREAM: CUARENTA (40) LINEAS DE
MUESTRA,

B12.- DOS GABLES CONECTORES DE PRESION
INVASIVA CON  CUARENTA  {40) KIT'S
DESCARTABLES (INCLUYE SENSOR, DOMO Y
SONDA)

B13.- UN (01) CABLE CONECTOR Y CINCO (05)
SENSORES DE USO NEONATAL PARA
SATURACION REGIONAL DE OXIGENG (RSO2).
B14. VENTE (20) ROLLOS DE PAPEL
TERMOSENSIBLE

B15.- RACK AVALADO POR EL FABRICANTE QUE
SOPORTE  PANTALLA,  TODOS  LOS
PARAMETROS SOLICITADOS Y CABLES. CON
TODO ACCESORIO NECESARIO PARA LA
INSTALACION DEL RACK. O COCHE RODABLE
AVALADO POR EL FABRICANTE CON AL MENOS
DOS RUEDAS CON FRENO INCORPORADO.

NO HAY COMENTARIO

C.- ENERGIA C01,- CABLE DE PODER CON TOMA ATIERRA'Y

ENCHUFE TIPQ SHUCKQ. St

NO HAY COMENTARIO
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€02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220-230VAC, 60 HZ

C03.- BATERIA(S) DE RESPALDO DE AL MENQOS
120 MINUTOS.,

De la revisidn de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
SICUMPLE con las Especificaciones Técnicas del Equipo N° 01: MONITOR CENTRAL PARA 10 MONITORES
DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS NEONATAL,

4.2. EQUIPO BIOMEDICO N° 02: MONITOR CENTRAL PARA 6 MONITORES DE FUNCIONES
VITALES DE 7 PARAMETROS NEONATAL

Denominacién del bien yfo equipe

MONITOR CENTRAL PARA 6 MONITORES DE FUNCIONES
VITALES DE 7 PARAMETROS NEONATAL

Nombre ¢ razdn social del postor SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha de fabricacion

2023

Marca

MINDRAY

Madelo

ND

BENEVISION / EPM15

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N° FOLIO Y/O COMENTARIO.

A-
CARACTERISTICAS
GENERALES

A0~  SISTEMA QUE CONECTA CON
DISPOSITIVOS DE CABECERA ASIGNADOS Y
QUE PUEDAN VISUALIZAR TODOS LOS
PARAMETROS SOLICITADOS (MONITORES DE
SIGNOS  VITALES) CON CAPACIDAD DE
CONECTARSE A 6 MONITORES DE FUNCIONES
VITALES O MAS

A02.. COMPUESTO POR DOS (02) PANTALLAS
DE 22" O MAS

A03. DESPUEGUE DE LAS SENALES DE
TRANSMISOR A RECEPTORES DE MANERA
SIMULTANEA POR MEDIO DE CABLES O RED
INALAMBRICA

A04.- DESPLIEGUE SIMULTANEO DE AL MENOS
DOS {02} CURVAS DE CADA PACIENTE

A05- CON CAPACIDAD DE VISUALIZAR LOS
PARAMETROS  MONITORIZADOS DE  UN
PACIENTE SELECCIONADO

ADG.» ALARMAS AUDIBLES Y VISUALES EN LA
CENTRAL CON FUNCION DE  TONOS
DISTINTIVOS PRIORIZADOS EN AL MENOS DOS
NIVELES

A07. ALMACENAMIENTO DE EVENTOS O
ALARMAS MANUAL Y/O AUTOMATICO

A0B.« REVISION DE TENDENCIAS DE 240 HORAS
0O MAS Y PARAMETROS DWULGACION
COMPLETA DE FORMAS DE ONDA Y FORMAS
DE ONDA COMPRIMIDAS, EVENTOS MAS
RECIENTES INCLUYENDO EL NOMBRE DEL
PARAMETRO Y FORMAS DE  ONDA,
TENDENCIAS DE LAS 24 HORAS MAS
RECIENTES PARA TODOS LOS PARAMETROS.
A09,- VISUALIZACION DE INFORME

A10. CON CAPACIDAD DE CONEXION A
RESPIRADDRES, Y SISTEMAS DE
MONITORIZACION

A14.- CON CAPACIDAD GE CONECTARSE A UNA
IMPRESORA LASER DE FORMATO Ad

St NO HAY COMENTARIO

i HEu TOR MA
i INGENIERO

i Rug ORI Lol

L GAGO CACERL~.
ELECTRONIGY

j/x\ial’
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A12- INTERFAZ DE USUARIO EN [DIOMA
ESPANOL

A13- CAPACIDAD DE CONECTARSE AL
SISTEMA HIS DEL HOSPITAL MEDIANTE EL
ESTANDAR HL7STEMA HIS DEL HOSPITAL
MEDIANTE EL ESTANDAR HL7.

MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 07
PARAMETROS (6 unidades)

PANTALLA

A4 A COLOR TACTIL CAPACITIVA LCD O
MEJOR TECNOLOGIA sl NO HAY COMENTARIO
A15.- TAMARO: 15° COMO MINIMO

A16.- RESOLUCION: 1024 x 768 PIXELES COMO
MINIMO

A17.- AJUSTE DE BRILLO

ELECTROCARDIOGRAMA (ECG)
A18.- GRAFICA DE DOS ONDAS COMO MINIMO Y
DISPLAY DEL VALOR MEDIDO EN PANTALLA
A19.- RANGO DE MEDICION: 30 A 300 BPM O MAS
AMPLIO

A20.- SELECCION ENTRE SIETE(D7) DERIVADAS:
I, 11, 1, AVR, AVL, AVF, V.

A21.- DETECCION O RECHAZO DEL PULSC DEL
MARCAPASOS Sl NO HAY COMENTARIO
A22.- DETECCION DE VEINTITRES (23) TIPOS DE
ARRITMIAS TOAMANDO EN CUENTA AL MENOS
GUATRO {04) DERIVACIONES

A23.- ANALISIS DE DESMIVEL ST: TRES {03)
DERIVADAS COMO MINIMO

A24.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR E INFERIOR DE LA FRECUENCIA
CARDIACA

FRECUENCIA RESPIRATORIA
A25.. GRAFICA DE ONDA Y DISPLAY DIGITAL
DEL VALOR MEDIDO EN PANTALLA

A26.- FRECUENCIA RESPIRATORIA MEDIDA A
TRAVES DE CABLE ECG

A27.- RANGO DE MEDICION: 5 A 180 RESP / MIN
0 RANGO MAS AMPLIO

A28 SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR E INFERIOR

A29,- ALARMA DE APNEA

Sl NO HAY COMENTARIO

SATURACION DE OXIGENO

A30.- GRAFICA DE ONDA PLETISMOGRAFICA Y
DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA

A31.» RANGO DE LA SATURACION DE OXIGENO:
20% A 100 % O RANGO MAS AMPLIO

A32.. RANGO DE MEDICION: 30 A 300 BPM O
RANGO MAS AMPLIO A31.- SELECCION DE
ALARMA PARA LIMITE SUPERICR E INFERIOR
A33. QUE PUEDA MEDIR A PESAR DE BAJA
PERFUSION Y/O MOVIMIENTO, CON INDICADOR
GRAFICO Y NUMERICO DE INTENSIDAD DE LA
SENAL PRESICON SANGUINEA NO INVASIVA
A34.- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA: SISTOLICA, DIASTOLICA Y MEDIA
A35.- MEDICION PARA NEONATAL

A36.- MODO MANUAL

A37.- MODO AUTOMATICO O PERIODICO

S NO HAY COMENTARIO

TEMPERATURA S| NO HAY COMENTARIO

'f GO GACERe-
R MANUEL GAG Shvol
HhCI?GEN\ERO ) ECTVIRONS
. A
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A38. DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN

PANTALLA

A38.- RANGO DE MEDICION: 15 A 45 °C G RANGO

MAS AMPLIO

AY0.. DOS CANALES DE MEDICION COMO

MINIMO

CAPNOGRAFIA (CO2)

A39. MEDICION  MEDIANTE METODC:
MAINSTREAM 0 SIDESTREAM

AdD.- GRAFICA DE ONDA Y DISPLAY DIGITAL

DEL VALOR MEDIDO EN PANTALLA

Ad1.- RANGO DE MEDICION: 2 A 99 MMHG OMAS

AMPLIO

Ad2- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE

SUPERIOR £  INFERIOR DEL  CO?

ESPIRADO(ETCO?)

PRESION INVASIVA

Ad3.- GRAFICA DE ONDAS Y DISPLAY DIGITAL

DEL VALOR MEDIDO EN PANTALLA

Add.- RANGO DE LA PRESION INVASIVA: 0 A | Sl NO HAY COMENTARIO

300MMHG O MAS AMPLIO

A45.- CALIBRACION (BALANCE, AJUSTE) A

CERO DE LA PRESION INVASIVA

REGISTRADOR

Ads. TIPO DE REGISTRO POR ARREGLO

TERMICO, CAPACIDAD PARA PAPEL DE 45mm O

MAS DE ANCHO.

AdT.« TRES O MAS CANALES DE FORMAS DE

ONDA.

S NO HAY COMENTARIO

5l NOHAY COMENTARIO

B.- ACCESORIOS B01.- UNA (01) IMPRESORA DE LASER COLOR
PARA PEPEL DE FORMATO Aé

802 ESTABILIZADOR EXTERNO DE VOLTAJE
DE ESTADO SOLIDO {SIN RELE) CON LIENEA A
TIERRA CON POTENCIA SUPERIOR EN 25% O St NO HAY COMENTARIO
MAS DE LA POTENCIA NOMINAL DE LA CENTRAL
DE MONITOREO

B03.- UN (01) MILLAR DE HOJAS BOND TAMARO
M

ACCESORIOS POR MONITOR DE FUNCIONES
VITALES

B04.- CIEN (100) ELECTRODOS DESCARTABLES
DE ECG TIPO BROGHE PARA PIEL

B05- DOS (02} CABLES TROGALES DE ECG
PARA TRES {03) LATIGUILLOS, CON TRES (03)
CABLES RAMALES DE TRES (03) LATIGUILLOS
B0G. DOS (02) CABLES TROCALES DE ECG
PARA CINCO (05) LATIGUILLOS, CON TRES (03)
CABLES RAMALES DE CINCO {05) LATIGUILLOS
BO7. PULSIOXIMETRIA: 03 SENSORES
REUSABLES DE DEDO PARA PACIENTE
PEDIATRICO Y 03 SENSORES REUSABLES PARA

PACIENTE ADULTO CON UN GABLE CONEGTOR | o NOHAY COMENTARIO
AL EQUIPO,

B08~ PRESION NO INVASIVA; CINCO (05)
BRAZALETES REUSABLES PARA ADULTO, CON
UN (01) TUBO CONECTOR AL EQUIPO

B09. TEMPERATURA: DOS (02) SENSORES
REUSABLES DE SUPERFICIE TIPO DISCO PARA
PACIENTE ADULTO/ PEDIATRICO; DOS (02)
SENSORES REUSABLES ESOFAGICO O RECTAL
PARA PACIENTE ADULTO PEDIATRICO,

B10.- CAPNOGRAFIA: EN EL CASO DE SER
MAINSTREAM:  DOS  (02)  SENSORES
REUSABLES CON CABLE AL EQUIPO CADA UNO

| O CAGERE®
| CTOR MANUEL GABO GA
: “cbmc-semaa ELECTRONICD

Rty P18 18 001

ORG}tNO ERGARGADD DELAS
COMIRATACIONES




CON DOS (02) ADAPTADORES REUSABLES DE
VIAS AEREAS O CIEN (100} DESCARTABLES
CON SET E INSTRUMENTO DE CALIBRACION (8!
£L EQUIPO LO REQUIERE); EN EL CASO DE SER
SIDESTREAM: VEINTE {(20) TRAMPAS DE AGUA
(Si EL EQUIPO LO REQUIERE) CUARENTA (40)
LINEAS DE MUESTRA Y VEINTE ﬁzo)
ADAPTADORES ENDOTRAQUEALES O DE VIAS
AREAS PARA PACIENTE ADULTO PEDIATRICO.
B11.- DOS CABLES CONECTORES DE PRESION
INVASIVA CON VEINTE (20} SET DESCARTABLES
{INCLUYE SENSOR, DOMO Y SONDA)

B12- VEINTE (20) ROLLOS DE PAPEL
TERMOSENSIBLE
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C.- ENERGIA

€01, CABLE DE PODER CON TOMA ATIERRA Y
ENCHUFE TIPQ SHUCKO,

€02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220-230VAC, B0 HZ

C03,- BATERIA(S) DE RESPALDO DE AL MENOS
120 MINUTOS,

St

NO HAY COMENTARIO

De |a revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
S| CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 02: MONITOR CENTRAL PARA
6 MONITORES DE FUNCIONES VITALES DE 7 PARAMETROS NEONATAL

Denominacion del bien y/o equipo

SRR

4.3. EQUIPO BIOMEDICO N° 03; MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 5 PARAMETROS

MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 5 PARAMETROS

Nombre o razén sccial del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

ND

Fecha de fabricacion 2023
Marca MINDRAY
Modelo EPM15

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

N° FOLIO Y/O COMENTARIO,

A-

GENERALES

CARACTERISTICAS

A01.- PARAMETROS PRECONFIGURADOS O
MODULARES{MODULOS DE LA MISMA MARCA}
A02- FUNCIONAMIENTO SIMULTANEO DE
TODOS LOS PARAMETROS SOLICITADOS:
ELECTROCARDIOGRAMA, ERECUENCIA
RESPIRATORIA, SATURACION DE OXIGENO,
PRESION NO INVASIVA, TEMPERATURA.

AD3- GRAFICA DE SIETE (07) ONDAS
SIMULTANEAS COMO MINIMO

A04. CON TENDENCIAS HASTA 120 HORAS O
MAS

A05- CON POSIBILIDAD DE CONECTIVIDAD
CON OTROS EQUIPOS(COMO VENTILADOR O
MAQUINADE ANESTESIA)

A0G- PROTECCION CONTRA DESCARGAS DE
DESFIBRILADOR A07.. FUNCIONAMIENTO CON
BATERIA(S) RECARGABLES DE INCORPORADAS
AUTONOMIA DE 120 MINUTOS O MAS

A08.. CON CAPACIDAD VIA CABLEADO DE RED
A CENTRAL DE MONITOREQ, DE SER
NECESARIC.

A09.. INDICADORES DE ALARMAS: AUDIBLE Y
VISUAL

]

NO HAY COMENTARIO

:CTOR MAN
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PANTALLA

Af0- A COLOR LCD TACTIL CAPACITIVA O
MEJOR TECNOLOGIA

Al4.- TAMARO: 15" COMO MINIMO

A12,- RESOLUCION :1024 X 768 COMO MINIMO
A13. AJUSTE DE BRILLO

St

Pégina 139992] 4 1 4())/\);‘&;%

NO HAY COMENTARIO

ELECTROCARDIOGRAMA (ECG)

A14.- GRAFICA DE DOS ONDAS COMO MINIMO
¥ DISPLAY DELVALOR MEDIDO EN PANTALLA
A15.- RANGO DE MEDICION; 30 A 300 BPM O
MAS AMPLIO

A16.- SELECCION ENTRE DOCE (12)
DERIVADAS: I, 11, Il AVR,AVL, AVF, V1, V2, V3,
V4, V5, V6.

A17.- DETECCION O RECHAZO DEL PULSO DEL
MARCAPASOS

A18.- DETECCION DE VEINTITRES (23) TIPOS DE
ARRITMIAS TOMANDO EN CUENTA AL MENOS
CUATRO (04) DERIVACIONES

A19,- ANALISIS DE DESNIVEL ST: TRES {03)
DERIVADAS COMOMINIMO

A20.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR DE LA FRECUENCIA
CARDIACA

St

NO HAY COMENTARIC

FRECUENCIA RESPIRATORIA

A21.- GRAFICA DE ONDA Y DISPLAY DIGITAL
DEL VALORMEDIDO EN PANTALLA

A22.- FRECUENCIA RESPIRATORIA MEDIDA A
TRAVES DECABLE ECG

AZ3.- RANGO DE MEDICION: 5 A 120 RESP / MIN
O RANGO MASAMPLIO

A24.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR

A25. ALARMA DE APNEA

Sl

NO HAY COMENTARIO

SATURACION DE OXIGENO
A26.- GRAFICA DE ONDA PLETISMOGRAFICA
Y DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA.
A27.- RANGO DE LA SATURACION DE
OXIGENO: 20% A 100 %0 RANGO MAS AMPLIO
A28.- RANGO DE MEDICION: 30 A 300 BPM O
RANGO MAS AMPLIO
A29,- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR

A30.- QUE PUEDA MEDIR EN BAJA
PERFUSION O MOVIMIENTO CON INDICADOR
GRAFICO Y NUMERICO DEL INDICE DE
PERFUSION.

St

NO HAY COMENTARIO

PRESION SANGUINEA NO INVASIVA

A31.- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO
EN PANTALLA:SISTOLICA, DIASTOLICAY MEDIA
A32.- MEDICION DESDE ADULTOS HASTA
NIROS

A33.- MODO MANUAL

A34.« MODC AUTOMATICO O PERIODICO

]

NQO HAY COMENTARIO

TEMPERATURA

A35.- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA A38.- RANGO DE MEDICION: 15 A 45
*C O RANGO MAS AMPLIDA37,- DOS CANALES

DE MEDICION COMO MINIMO

Sl

NO HAY COMENTARIO
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REGISTRADOR
A%- TPO DE  REGISTROPOR
ARREGLO TERMICO INCORPORADO, ,
CAPACIDAD PARA PAPEL DE 50 MM DE ANCHO i NO HAY COMENTARIO |
A39.- QUE PERMITA LA IMPRESION DE !
MANERA SIMULTANEADE DOS TIPOS DE
ONDAS COMO MINIMO

B.- ACCESORIOS BO1,- RACK AVALADO POR EL FABRICANTE QUE
SOPORTE PANTALLA, TODOS LOS PARAMETROS
SOLICITADOS Y CABLES, CON TODO ACCESORIO
NECESARIO PARA LA INSTALACION DEL RACK. 0
COCHE RODABLE AVALADO POR EL FABRICANTE
CON AL MENOS DOS RUEDAS CON FRENO
INCORPORADO.

BO2- DOS (02) CABLES TROCALES DE ECG
PARA TRES (03) LATIGUILLOS, CON DOS
CABLES RAMALES DE TRES (03) LATIGUILLOS
B03.- DOS (02) CABLES TRONCALES DE ECG
PARA CINCO (05) LATIGUILLOS, CON DOS
CABLES RAMALES DE CINCO (05)LATIGUILLOS
B04. UN (01) CABLE TRONCAL PARA 12
DERIVADAS Y UN (01) CABLE RAMAL DE 10
LATIGILLOS PARA 12 DERIVADAS. g
BO4. PULSIOXIMETRIA 06 SENSORES :
REUSABLES DE DEDO PARA ADULTO, CON UN

(01) CABLE CONECTOR AL EQUIPO; DOS (02} | O NOHAY COMENTARIO
SENSORES REUSABLES PARA DEDO PARA
PEDIATRICO, CON UN (01) CABLE CONECTOR g
AL EQUIPO. 1
BO5- PRESION NO INVASIVA: CINCO (05)
BRAZALETES (04 ADULTOS Y 01 OBESO)
REUSABLES PARA ADULTO, CON UN (01) TUBO
CONECTOR AL EQUIPO; TRES (03)
BRAZALETES REUSABLES PEDIATRICOS; CON
UN {01) TUBO CONECTOR ALEQUIPO

B0S. TEMPERATURA: DOS (02) SENSORES
REUSABLES DE SUPERFICIE T1PO DISCO PARA
ADULTO; DOS (02) SENSORES REUSABLES DE
SUPERFICIE TIPO DISCO PARA PEDIATRICO;
BO7. TRENTA (30) ROLLOS DE PAPEL
TERMOSENSIBLE

BOB.- CIEN (100) ELECTRODOS DESCARTABLES
DE ECG TIPO BROCHE PARAPIEL

C.- ENERGIA C01- CABLE DE PODER CON TOMAA TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO. "
C02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220-230VAC, 60 HZ

NOHAY COMENTARIO

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 03; MONITOR DE FUNCIONES
VITALES DE 5 PARAMETROS.

4.4. EQUIPO BIOMEDICO N° 04: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 8 PARAMETROS

enominacion del bien y/o equipo
Nombre o razén social de! postor SPECTRUM INGENIERGS S.A.C.
Fecha de fabricacion 2023
Marca MINDRAY
Modelo BENEVISION N15

/ CERES
1R MANUEL GAGO CA
Htci.::)GFNILR ELECTRONICU
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NO

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE
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N° FOLIO Y/O COMENTARIO,

A
CARACTERISTICAS
GENERALES

AM.- PARAMETROS MODULARES (MODULOS
DE LA MISMA MARCA)

A02- FUNCIONAMIENTO SIMULTANEO DE
TODOS LOS PARAMETROS SOLICITADOS:
ELECTROCARDIOGRAMA, FRECUENCIA
RESPIRATORIA, SATURACION DE OXIGENO,
PRESION NG INVASIVA, PRESION INVASIVA,
TEMPERATURA CORPORAL, CAPMOGRAFIA Y
GASTO CARDIACO. CON REGISTRADOR TERMICO
DE TRES CANALES COMO MINIMO

AD3- GRAFICA DE OCHO (08) ONDAS
SIMULTANEAS COMO MINIMO

Al4.- CON TENDENCIAS HASTA 120 HORAS O
MAS

AD5.« CON CAPACIDAD DE CONECTIVIDAD CON
OTROS EQUIPOS(VENTILADOR Y BOMBA DE
INFUSION COMO MINIVO)

A0B- PROTECCION CONTRA DESCARGAS DE
DESFIBRILADOR

A07.. CON CAPACIDAD DE COMNECTIVIDAD POR
CABLE DE RED A UNA GENTRAL DE MONITORED.
A0%. INDICADORES DE ALARMAS: AUDIBLE Y
VISUAL

Sl

NO HAY COMENTARIO

PANTALLA

A12- A COLOR LCD TACTIL CAPACITIVA O
MEJOR TECNOLOGIA

A13.- TAMARO: 15" COMO MINIMO

A14,- RESOLUCION :1024 X 768 PIXELES O
MAYOR

A15.- AJUSTE DE BRILLO

St

NOHAY COMENTARIO

ELECTROCARDIOGRAMA (ECG)

A16.- GRAFICA DE DOS ONDAS COMO MINIMO
Y DISPLAY DELVALOR MEDIDO EN PANTALLA
A1T.» RANGO DE MEDICION: 30 A 300 BPM O MAS
RANGO AMPLIO

A18.. SELECCION ENTRE DOCE (12) DERIVADAS:
LIE (I AVR, AVLAVE, V1, V2, V3, V4, V5, V6.
A19,- DETECCION O RECHAZO DEL PULSO DEL
MARCAPASOS

A20.- DETECCION VEINTITRES (23} TIPOS DE
ARRITMIAS TOAMNDO EN CUENTA AL MENOS
CUATRO (04) DERIVACIONES

A21.. ANALISIS DE DESNIVEL ST: TRES (03)
DERIVADAS COMOMINIMO

A22- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR DE LA FRECUENCIA
CARDIACA

S|

NO HAY COMENTARIO

FRECUENCIA RESPIRATORIA

A23.- GRAFICA DE ONDA Y DISPLAY DIGITAL DEL
VALOR MEDIDOEN PANTALLA

A2 FRECUENGIA RESPIRATORIA MEDIDA A
TRAVES OF CABLEECG

A25,. RANGO DE MEDICION: 5 A 120 RESP / MIN
0O RANGO MASAMPLIO

A26. SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR

A27. ALARMA DE APNEA

Si

NO HAY COMENTARIO

HECTOR MANBEL GAGO CAGER:.
INGENIERD ELECTRONIGWU
R GIF W Gdil)
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SATURACION DE OXIGENO

A28.- GRAFICA DE ONDA PLETISMOGRAFICA Y
DISPLAY OIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA

A29,- RANGO DE LA SATURACION DE OXIGENO:
20% A 100 % ORANGO MAS AMPLIO

A30.- RANGO DE MEDICION: 30 A 300 BPM O Sl NO HAY COMENTARIO
RANGO MASAMPLIO

A31.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR

A32.- QUE PUEDA MEDIR EN BAJA PERFUSION
0O MOVIMIENTO CON INDICADOR GRAFICO Y
NUMERICO DEL INDICE OE PERFUSION,

PRESION SANGUINEA NO INVASIVA

A33.- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA:SISTOLICA, DIASTOLICAY MEDIA gl
A34.- MEDICION DESDE ADULTOS HASTA NIROS
A35.- MODO MANUAL

A36.- MODO AUTOMATICO O PERIODICO

NO HAY COMENTARIO

TEMPERATURA

A37.- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA A%8. RANGO DE MEDICION: 15 A 45 sl NO HAY COMENTARIO
*C O RANGO MAS AMPLIOA39.» DOS CANALES
DE MEDICION GOMO MINIMO

CAPNOGRAFIA (CO2)

Ad.e MEDICION MEDIANTE
METODO; MAINSTREAM
OSIDESTREAM

Ad1. GRAFICA DE ONDAY DISPLAY DIGITAL DEL

VALOR MEDIDOEN PANTALLA

A42.- RANGO DE MEDICION: 2499 MMHG O MAS

AMPLIO

A4 SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE

SUPERIOR EINFERIOR DEL CO2 ESPIRADO

Sl NO HAY COMENTARIO

PRESION INVASIVA

Ad4.. GRAFICA DE ONDAS Y DISPLAY DIGITAL
DEL VALORMEDIDO EN PANTALLA

A45- RANGO DE LA PRESION INVASIVA: 0 A St NO HAY COMENTARIO
300MMHG O RANGO MAS AMPLIO

A46.- CALIBRACION (BALANCE, AJUSTE} A CERO
DE LA PRESIONINVASIVA

GASTO CARDIACO

Ad7- MEDICION DEL GASTO CARDIACO
CONTINUO MINIMAMENTE INVASIVO

A48.- MEDIANTE EL METODO DEL ESTUDIO DEL
CONTORNGC DE LA ONDA DEL PULSO Y sl NG HAY COMENTARIO
TERMODILUSION ~ PARA  MEDICION OE
PARAMETROS HEMODINAMICOS Y
VOLUMETRICOS DE FORMA MINIMAMENTE
INVASIVA

REGISTRADOR
A49.- TIPO  DE REGISTRC POR
ARREGLC TERMICO

INCORPORADO, CAPACIDAD PARA PAPEL DE 50
MM DE ANCHO

A50- QUE PERMITA LA IMPRESION DE
MANERA SIMULTANEA DE DOS TIPOS DE
ONDAS COMO MINIMO

] NO HAY COMENTARIO

B.- ACCESORIOS B01.- RACK AVALADO POR EL FABRICANTE QUE
SOPCORTE PANTALLA, TODOS LOS PARAMETROS
SOLICITADOS Y CABLES. CON TODO ACCESORIO
NECESARIO PARA LA INSTALACION DEL RACK. O

Sl NO HAY COMENTARIO

HECTOR MANUE] GAGO CAGFRL~
INGENIERC FLECTRONIGY
A, G

RS TRS
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COCHE RODABLE AVALADO POR EL FABRICANTE
CON AL MENOS DOS RUEDAS CON FRENO
INCORPORADO.

B02.- DOS (02) CABLES TROCALES DE ECG
PARA TRES (03) LATIGUILLOS, CON CUATRO
CABLES RAMALES DE TRES (03) LATIGUILLOS
B03. DOS (02) CABLES TRCCALES DE ECG
PARA CINCO {05} LATIGUILLOS, CON CUATRO
CABLES RAMALES DE CINCO (05) LATIGUILLOS
B04. PULSIOXIMETRIA: 06 SENSORES
REUSABLES DE DEDO PARA ADULTO, CON UN
{01) CABLE CONECTOR AL EQUIPO; BOS (02)
SENSORES REUSABLES PARA DEDO PARA
PEDIATRICO, CON UN (01) CABLE CONECTOR
AL EQUIPC,

B05- PRESION NO INVASIVA: CINCO (05)
BRAZALETES REUSABLES PARA ADULTO, CON
UN {01) TUBO CONECTOR AL EQUIPC; TRES (03)
BRAZALETES REUSABLES PEDIATRICOS; CON UN
{01) TUBD CONECTOR AL EQUIPO

BOG.. TEMPERATURA: DOS {02) SENSORES
REUSABLES DE SUPERFICIE TIPO DISCO PARA
ADULTO; DOS (02) SENSORES REUSABLES DE
SUPERFICIE TIPO DISCO PARA PEDIATRICO;
DOS {07) SENSORES REUSABLES ESOFAGICO
O RECTAL PARAADULTO; DOS (02) SENSORES
REUSABLES ESOFAGICO O RECTAL PARA
PEDIATRICO

B07. CAPNOGRAFIA; EN EL CASO DE SER
MAINSTREAM: DOS (02) SENSORES REUSABLES
CON CABLE AL EQUIPO CADA UNO CON DOS (02)
ADAPTADORES REUSABLES DE VIAS AEREAS
O CIEN {100) DESCARTABLES; EN EL CASO DE
SER SIDESSTREAM: VEINTE (20) TRAMPAS DE
AGUA (51 EL EQUIPO LO REQUIERE)
CINCUENTA (50) LINEAS DE MUESTRA Y VEINTE
{20) ADAPTADORES ENDOTRAQUEALES O DE
VIAS AREAS

BO2.- DOS CABLES DE PRESION INVASIVA CON
VEINTE (20) KIT'S DESCARTABLES (INCLUYE
SENSOR, DOMO Y SONDA)

B09. GASTO CARDIACO: UN {01) CABLE
CONECTOR AL EQUIPO CON DOS (02} JUEGOS
DE SENSORES COMPLETOS DESEGHABLES
810.- TREINTA (30) ROLLOS O PAQUETES DE
PAPEL TERMOSENSIBLE

B11.- CIEN (100) ELECTRODOS DESCARTABLES
DE ECG TIPO BROCHE PARA PIEL

Bi2- CON BATERIA(S) RECARGABLE
INCORPORADAS AUTONOMIA DE 120 MINUTOS
O MAS

C.- ENERGIA C01.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y

ENCHUFE TIPO SHUCKO Sl
£02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220-230VAC, 60 HZ

NO HAY COMENTARIO

De la revision de la cferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
S| CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 04: MONITOR DE FUNCIONES
VITALES DE 8 PARAMETROS.

HECTOR MAMUEL GAGO CACERé..
INGENIERO ELECTRONICUD
g Gift 38 03121

.....

"l Adm. Bivin ecker Farand (et
ONGAND ERCARGAI) L LAS
CONTATACIONT
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5. EQUIPO BIOMEDICO N° 05: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE TRANSPORTE

No

Denominacién del bien yfo equipo MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE TRANSPORTE
Nombre o razdn social del postor SPECTRUM INGENIEROS S.AC.

Fecha de fabricacion 2023

Marca MINDRAY

Modelo EPM10

e SO

ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N° FOLIO Y/O COMENTARIO.

A~

GENERALES

CARACTERISTICAS TRANSPORTE.

A01.- PORTATIL, CON ASA O ESTACION DE

A02.- PARAMETROS PRECONFIGURADOS
O MODULARES {(MODULOS DE LA MISMA
MARCA)

A03.- FUNCIONAMIENTO SIMULTANEQ DE
TODOS LOS PARAMETROS SOLICITADOS:
ELECTROCARDIOGRAMA,  FRECUENCIA
RESPIRATORIA,  SATURACION  DE
OXIGENO, PRESION NO  INVASIVA,
TEMPERATURA sl NO HAY COMENTARIO
A04- GRAFICA DE TRES (03) ONDAS
SIMULTANEAS COMO MINIMO

A05.- CON TENDENCIAS HASTA 120 HORAS
0 MAS

A06.- PROTECCION CONTRA DESCARGAS
DE DESFIBRILADOR A07.. INDICADORES
DE ALARMAS: AUDIBLE Y VISUAL

A08.- QUE PERMITA CONECTIVIDAD CON
MONITOR DE SIGNOS VITALES DE

CABECERA.
PANTALLA
A12.- A COLOR CAPACITIVA O MEJOR
TECNOLOGIA
:\dﬂ;&ﬁmﬂa CINCO (05) PULGADAS COMO gl NO HAY COMENTARIO
A14.- RESOLUCION: 600 X 600 PIXELES COMO
MINIMO
A15.- AJUSTE DE BRILLO
ELECTROCARDIOGRAMA (ECG)
A16.- GRAFICA DE DOS ONDAS COMO
MINIMO Y DISPLAY DELVALOR MEDIDO EN
PANTALLA
A17. RANGO DE MEDICION: 30 A 300 BPM O
MAS AMPLIO
A18.- SELECCION ENTRE SIETE {07) DERIVADAS:
1, 1, I, AVR, AVL AVF, V.,
A18.- DETECCION O RECHAZO DEL PULSO DEL g NO HAY COMENTARIO
MARCAPASOS
A20.- DETECCION DE VEINTITRES (23) TIPOS DE
ARRITMIAS TOMANDO EN CUENTA AL MENOS
CUATRO (04) DERIVACIONES A21.- ANALISIS
DE DESNIVEL ST: TRES (03) DERIVADAS
COMOMINIMO
A22.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR DE LA FRECUENCIA
CARDIACA
GENBICH AEROI VE TN
CACTRE- : -3
HECTOR &“{‘\;ﬁ% LH.{\C???:\!:\,U { /ij
Ko, O 1 631 Li A B Becr Frndes ey

ORGANO EREARGAOG DE LAS
CONIRATACIONES.. .
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FRECUENCIA RESPIRATORIA

A23,- GRAFICADE ONDAY DISPLAY DIGITAL
DEL VALOR MEDIDOEN PANTALLA

A24.- FRECUENCIA RESPIRATORIA MEDIDA A
TRAVES DE CABLEECG (METODO DE
IMPEDANGIA)

A25.- RANGO DE MEDICION: 5 A 120 RESP /
MIN O RANGO MASAMPLIO

A26.- SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR EINFERIOR

A27.- ALARMA DE APNEA CONFIGURABLE DE
10A40SEGO RANGO MAS AMPLIO

sl

00141 7’\}*6)6
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NO HAY COMENTARIO

SATURACION DE OXIGENO

A28.- GRAFICA DE ONDA PLETISMOGRAFICA Y
DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA

A29,- RANGO DE LA SATURACION DE OXIGENO:
20% A 100 % O RANGO MAS AMPLIO

A30.. RANGO DE MEDICION: 38 A 300 BPM O
RANGO MAS AMPLIO

A3l SELECCION DE ALARMA PARA LIMITE
SUPERIOR E INFERIOR

A32.» QUE PUEDA MEDIR A PESAR DE BAJA
PERFUSION Y/O MOVIMIENTO, CON INDICADOR
GRAFICO Y NUMERICO DE INTENSIDAD DE LA
SERAL

Sl

NO HAY COMENTARIO

PRESION SANGUINEANO INVASIVA

A33,- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO
EN PANTALLA:SISTOLICA, DIASTOLICAY MEDIA
A34.- MEDICION PARA ADULTO PEDIATRICO.
A35.- MODO MANUAL

A36.- MODO AUTOMATICO O PERIODICO
TEMPERATURA

A37.- DISPLAY DIGITAL DEL VALOR MEDIDO EN
PANTALLA A38 RANGO DE MEDICION: 15 A 45
°C O RANGO MAS AMPLIO

A39.- DOS CANALES DE MEDICION COMO
MINIMO

Sl

NO HAY COMENTARIO

REGISTRADCR

A40.- TIPO DE REGISTRO POR ARREGLO
TERMICO, CAPACIDAD PARA PAPEL DE 50 MM DE
ANCHO

Ad1.» QUE PERMITA LA IMPRESION DE MANERA
SIMULTANEA DEDOS TIPOS DE ONDAS COMO
MINIMO

Sl

NO HAY COMENTARIO

B.- ACCESORIOS

801.- DOS (02) CABLES TROCALES DE ECG
PARA TRES (03) LATIGUILLOS, CON TRES
CABLES RAMALES DE TRES {03} LATIGUILLOS

B02,- DOS (02) CABLES TROCALES DE ECG
PARA CINCO (05) LATIGUILLOS, CON CUATRO
CABLES RAMALES DE CINCO (05) LATIGUILLOS
PCR CADA CABLE TRONCAL

B03.. PULSIOXIMETRIA: 03 SENSORES
REUSABLES DE DEDOPARA ADULTO, CON UN
{01) CABLE CONECTOR AL EQUIPO, DOS {02)
SENSORES REUSABLES PARA DEDO PARA
PEDIATRICO, CON UN (01) CABLE CONECTOR AL
EQUIPO.

Si

NO HAY COMENTARIO

HECTOR MANUEL GAGO GAGKRk«
INGENIERG BLECTRONICW
B QRN O




B04. PRESION NO INVASIVA. CINCO (05)
BRAZALETESREUSABLES PARA ADULTO, CON
UN (01) TUBO CONECTOR AL EQUIPO; TRES (03)
BRAZALETES REUSABLES PEDIATRICOS; CON
UN (01) TUBO CONECTOR AL EQUIPO

BO5.- TEMPERATURA: DOS (02) SENSORES
REUSABLES DE SUPERFICIE TIPO DISCO PARA
ADULTO; DOS (02) SENSORES REUSABLES DE
SUPERFICIETIPODISCO PARAPEDIATRICO
B06.- TREINTA (30} ROLLOS O PAQUETES DE
PAPEL TERMOSENSIBLE

BO7.- CIEN {100) ELECTRODOS DESCARTABLES
DE ECG TIPO BROCHE PARAPIEL

Pégina 20 de 42

C.- ENERGIA

C01.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO

C02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220-230VAC, 60 HZ

C03.- BATERIA CON AUTONOMIA DE CINCO
HORAS COMO MINIMO

sl

NOHAY COMENTARIO

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
SI CUMPLE con las Especificaclones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 05: MONITOR DE FUNCIONES
VITALES DE TRANSPORTE.

Penominacion del bien yfo equipo

4,6. EQUIPO BIOMEDICO N° 06: MONITOR DE ESTADO HIPNOTICO

MONITOR DE ESTADO HIPNOTICO

Nombre o razén social del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha de fabricacion 2023
Marca MINDRAY
Modelo EPM40M

(e

ESPECIFICACIONES TECNICAS

N° FOLIO Y/O COMENTARIO.

RECARGABLE DE ION-LITIO INCORPORADAS
AUTONOMIA DE 60 MINUTOS O MAS

A0B.- PANTALLA DIGITAL

A09.- ALARMAS: VISUAL Y AUDIBLE

A10. RECHAZO DE INTERFERENCIAS DE
ARTEFACTOS PARAMETROS

A11.- SENSIBILIDAD DE ECG +/- 200 UV

A12- IMPEDANCIA DE ENTRADA 50 MO O
MAYOR

A13. RANGO DE MUESTRA 2000 MUESTRAS
POR SEGUNDO COMO MINIMO

A14.- INDICE DE ESTADO CEREBRAL: 0 100

N° CUMPLE
A- AD1.- EQUIPO DE SOBREMESA
CARACTERISTICAS .| A02- EQUIPO CON CONEXION A MONITOR DE
GENERALES PACIENTE Y MAQUINA DE ANESTESIA COMO
MINIMO.
A3 VISUALIZACION DE ONDA
MULTIPARAMETRO ECG
Al4.- EVALUACION CUANTITATIVA
A05- DETERMINACION DEL  ESTADO
QUIRURGICO
AbS- MEMORIA DE ALMACENAMIENTO: 24
HORAS COMO MINIMO
AD7.- FUNCIONAMIENTO CON  BATERIA(S) g NG HAY COMENTARIO

:CTOR MANU
HE R

INGENIE

ﬁ_{;é\ 4

GO CAGERH®
T RANED
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f'e-vgb.
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A15. TASA DE SUPRESION 0 -100 %,
ACTUALIZADA CADA MINUTO O MENOS
8.- ACCESORIOS B01.- CINCUENTA (50) SENSORES BIS Sl NO HAY COMENTARIO
C.- ENERGIA C01.. CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO S NO HAY COMENTARIO

C02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220VAC, 60HZ

De Ia revisitn de la oferia presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 06: MONITOR DEL ESTADO

HIPNOTICO.

4.7. EQUIPO BIOMEDICO N° 07: MONITOR FETAL

NJMINGC

Nombre o razén social del postor

SPECTRUM INGENIEROS SA.C.

Fecha de fabricacién

2023

Marca

COMEN

Modelo

ND

€22

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

N°® FOLIO Y/O COMENTARIO,

e
CARACTERISTICAS
GENERALES

A01,- PANTALLA DE VISUALIZACION LCD O TFT
DE 6.5 IN(PULGADAS) O MAS ACOLOR,
A02.-

CON CONEXIONES

PARA TRANSDUCTORES
INDEPENDIENTES
AD3.- PROCESAMIENTO DE LA SERAL POR
AUTOCORRELACIONO INTERMODULACION DE
CANALES
AD4-  CAPACIDAD DE
ALMACENAMIENTODE DATOS ¥
OPCIONALMENTE TENDENCIAS
AD5.- PUERTO O INTERFAZ PARA
TRANSFERENCIA DE DATOS ACOMPUTADCORA
A0~ POSIBILIDAD DE OBTENER SERAL DE
ECGINIBP/SPOZ  MATERNAL  (INCLUYE 03
JUEGCS DE ACCESORIOS REUSABLES)

8

NO HAY COMENTARIO

FRECUENCIA CARDIACA

AQ7,- RANGO DE 50 A 210 BPM O RANGO
MAYOR

S|

NO HAY COMENTARIO

MODO ULTRASONICO

A08.- UN (01) TRANSDUCTOR ULTRASONICO DE
AL MENOS 7 CRISTALES, IMPERMEABLE.

ADY.- FREGUENCIA DE TRABAJO ENTRE 0.9 -2
MHZ INCLUSIVE A10.- POTENCIA PROMEDIO
EMITIDA (ISATAMENOR O IGUAL A 10 MW/CM2

sl

NO HAY COMENTARIO

MCDO DE ACTIVIDAD UTERINA

Afl.  UN TRADUCTOR DE
CONTRACCIONES UTERINAS IMPERMEABLE
A12.- RANGO: 0 A 100 UNIDADES O MAS

A43.- PRESICION: +- 1%

Sl

NO HAY COMENTARIO

B.- COMPONENTES

MONITOREQ

BO1.- VISUALIZACION DE
VALORES ACTIVIDAD UTERINA Y

FRECUENCIA

B02.- INDICADOR DE CALIDAD DE SENAL

sl

NO HAY COMENTARIO

HEGTOR MA

REw

NUEL GAGO CAC:F'R
INQENIER ELECTI?C‘NN\J
ﬁ&i;\ CA“ aWad vl




B03.- ALARMAS AUDIBLES Y VISUALES
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REGISTRADOR
B04-  IMPRESION POR ARREGLO

. TERMICOCON PAPEL
TERMOSENSIBLE
B05.- QUE PERMITA LA IMPRESION DE
FRECUENGIA CARDIACA FETAL {02 CANALES)
B0S.- SEIS {06) PAQUETES DE IMPRESION

St

NO HAY COMENTARIO

C- PERIFERICOS!
TRATAMIENTOS

C04.» ESTIMULADOR ACUSTICO

¢02.- COCHE MOVIL DE FABRICA

€03.- PULSADOR DE SERNALIZACION DE
MOVIMIENTO

C04.- SEIS (06) FRASCOS DE GEL CONDUCTOR
ACUSTICO DE 250 ML © MAYOR.

]

NC HAY COMENTARIO

D.- ENERGIA

D01.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO.

D02- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220VAC, 60 HZ

8l

NO HAY COMENTARIO

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 07: MONITOR FETAL.

Denominacion del bien y/o equipo

MONIT

4.8. EQUIPO BIOD N° 08: MONITOR FETAL GEMELAR

Nombre o razén social del postor

SPECTRUM INGENIERGS S.AC.

Fecha de fabiricacién

2023

Marca

COMEN

iodelo

ND

c22

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

N° FOLIO Y/O COMENTARIO,

A
CARACTERISTICAS
GENERALES

A01.- PANTALLA DE VISUALIZACION LCD O TFT
DE 6.5 IN(PULGADAS) O MAS ACOLOR.

AQ2-  CON CONEXIONES PARA
TRANSDUCTORESINDEPENDIENTES

AD3.- PROCESAMIENTO DE LA SENAL PCR
AUTOCORRELACIONOQ INTERMODULACION DE
CANALES

AD4-  CAPACIDAD bE
ALMACENAMIENTODE DATOS Y
OPCIONALMENTE TENDENCIAS

A05- PUERTO O INTERFAZ PARA
TRANSFERENCIA DE DATOS ACOMPUTADORA
A06. POSIBILIDAD DE OBTENER SERAL DE
ECGINIBP/SPO2 MATERNAL (INCLUYE 03
JUEGOS DE ACCESORIOS REUSABLES)

S

NO HAY COMENTARIO

FRECUENCIA CARDIACA
AQ7.- RANGO DE 50 A 210 BPM O RANGO MAYCR

8l

NO HAY COMENTARIO

MODO ULTRASONICO

A0B- DOS  {02)  TRANSDUGTORES
ULTRASONICOS  IGUAL O  MULTIPLE
FRECUENCIAS PARA LA DETECCION DE 1A
FRECUENCIA CARDIACA GEMELAR

sl

NO HAY COMENTARIO

CTOR MAN
e NGENIERD €
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A09.- FRECUENCIA DE TRABAJO ENTRE 0.9 -2
MHZ INCLUSIVE A10. POTENCIA PROMEDIO
EMITIDA (ISATAJMENOR O IGUAL A 10 MW/CM2
MODO DE AGTIVIDAD UTERINA
A11.UN TRADUCTOR DE CONTRACCIONES
UTERINAS IMPERMEABLE
A12.- RANGO: 0 A 100 UNIDADES O MAS S NG HAY COMENTARIO
A13- AJUSTE AUTOMATICG DE REFERENCIA A
CERO,
B.- COMPONENTES MONITOREO
B0t. VISUALIZACION DE  VALORES
NUMERICOS DE LA ACTIVIDAD
UTERINAY FRECUENCIA
S| NO HAY COMENTARIO
BO02.- INDICADOR DE CALIDAD DE SENAL
B03.- ALARMAS AUDIBLES Y VISUALES
REGISTRADOR
B04-  IMPRESION POR  ARREGLO
TERMICOCON  PAPEL

TERMOSENSIBLE Sl NO HAY COMENTARIO
B05- QUE PERMITA LA IMPRESION DE
FRECUENCIA CARDIACA FETAL GEMELAR Y
ACTIVIDADES UTERINAS,

C PERIFERICOS! { Co01.- ESTIMULADOR ACUSTICO

TRATAMIENTOS €02.- COCHE MOVIL DE FABRICA CON SISTEMA
DE FRENOGRADO MEDICO
C03-  PULSADOR(S) DESERALIZACION

DE MOVIMIENTO{GEMELAR)

C04.-SET CORREAS DE SUJECION PARA LOS Sl NO HAY COMENTARIO
TRANSDUCTORES
€05.- CINCO (05) GEL CONDUCTOR ACUSTICO EN
FRASCOSDE 1L
€06  DIEZ (10) PAQUETES DE PAPEL PARA
IMPRESION

D.- ENERGIA D&1.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO.

Sl NO HAY COMENTARIO

D02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220VAC, 60 HZ

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
S| CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 08: MONITOR FETAL

GEMELAR.

4.9. EQUIPO BIOMEDICO N° 09: PULSIOXIMETRO ADULTO/PEDIATRICO

Denominacidn del bien ylo equipo

PULSIOXIMETRO ADULTOJPEDIATRICO

Nombre o razén social del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha de fabricacion 2023
Mareca BISTOS
Modelo B7-720
N® ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N° FOLIO Y/O COMENTARIO.
AD1.- EQUIPO DE SOBREMESA S| NO HAY COMENTARIO
{
GERBH ;Eii}}'ag&awmﬁu
HECTOR MANJIEL GAGO GAGERbMA )
INGENIERD ELECTRONICG,) NI W
QiR G3i Lic Adm S Becker Feandez (e
’ QRGANOD RGADODE LAS

CONTRAFASIONES
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A- A0Z.» FUNCIONAMIENTO CON RED ELECTRICAY I
CARACTERISTICAS A BATERIA RECARGABLE.
GENERALES A03.- CON PANTALLA DE VISUALIZACION DE

HORA ACTUAL, ESTADO DE CARGA DE
BATERIA, MENSAJE DE ALARMAS, INTENSIDAD
DE PULSO CON BARRA GRAFICA, SPO2,
MEDIDA ACTUAL, ONDA PLETISMOGRAFICA Y
OTROS. :

A04.- ALMACENAMIENTO DE INFORMACION O
TENDENCIAS {MINIMO 24 HORAS)

AD5.- CAPACIDAD DE MEDICION DURANTE EL
MOVIMENTO Y BAJA PERFUSION DEL
PACIENTE.

PARAMETROS DE MEDICION

AOG- SATURACION ARTERIAL DE OXIGENO
{SPO2) ENTRE 1% A 99% O RANGO MAS AMPLIO,
A07.- PRECISION DE LA SATURACION ARTERIAL
DE OXIGENO (SPO2) ADULTO DE 70% A 100% CON
UNA PRECISION DE 2% {+- 2 DIGITOS) O MEJOR.
A08- FRECUENCIA DE PULSAGIONES (BPM)
MINIMO: 25 BPM O MENOS A 250 BPM O MAS.
ALARMAS AUDIOVISUALES

A08.- DE SPO2, NIVEL ALTO Y BAJO.

Sl NO HAY COMENTARIO i

A10.- DE BPM, NIVEL ALTO Y BAJO.
A11.- INDICADOR DE BATERIA BAJA. Si NQ HAY COMENTARIO

A12- SENSOR DESCONECTADO O EN MAL
ESTADO.

A13.- CON SILENGIADOR DE ALARMA,

B ACCESORIOS | B01.- SEIS (06) SENGORES REUSABLES ADULTO
BO2- SEIS {(06) SENSORES REUSABLES | S NO HAY COMENTARIO
PEDIATRICO

G~ ENERGIA C01.- BATERIA RECARGABLE CON AUTGNOMIA
MINIMA DE 08 HORAS

C02.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO S

€03.- SUMINISTRO ELECTRICG MONOFASICO,
220-230VAC, 60 HZ

NO HAY COMENTARIO

De la revisitn de la oferta presentada por fa empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
S| CUMPLE con las Especificaciones Técnicas det EQUIPO BIOMEDICO N° 09: M PULSIOXIMETRO
ADULTO/PEDIATRICO

EQUIPO BIOMEDIC N° 10: PULSIOXIMETRO PORTATIL

Denominacion del bien yfo equipo ' PULSIOXIMETRO PORTATIL
Nombre o razén social de! postor SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.
Fecha de fabricacion 2023

Marca MINDRAY

Modelo PM-60

N°® ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N° FOLIO Y/O COMENTARIO.
AM.- EQUIPO PORTATIL
A02.- FUNCIONAMIENTO CON RED ELECTRICA Sl NO HAY COMENTARIO
Y A BATERIA RECARGABLE.

HECTOR MANUE GAGO CAC‘;F:riC;a
INGENIERQ/ELECTRONI
Fes BHT T G0

cmsicmiﬁm:msr{ﬁéiggmmu
Lo

& U b, Edvinbecier Bnaadz Lotna
QRGAND ENCARGADO GE LAS
CONTRATACIONES I




A
CARACTERISTICAS
GENERALES

A03..- CON PANTALLA DE VISUALIZACION,
ESTADO DE CARGA DE BATERIA, MENSAJE DE
ALARMAS, INTENSIDAD DE PULSO CON BARRA
GRAFICA, SPO2, MEDIDA ACTUAL, ONDA
PLETISMOGRAFICA'Y OTROS.

A04.- ALMACENAMIENTO DE INFORMACION O
TENDENCIAS (MINIMO 24 HORAS)

A05,- CAPACIDAD DE MEDICION DURANTE EL
MOVIMIENTC Y BAJA PERFUSION DEL
PACIENTE.

D1420
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PARAMETROS DE MEDICION

A0B.- SATURACION ARTERIAL DE OXIGENO
{(SP02) ENTRE 1% A 99% O RANGO MAS
AMPLIO.

A07.. PRECISION DE 1A SATURACION

ARTERIAL DE OXIGENO {SPO2) ADULTO DE Si NO HAY COMENTARIO

70% A 100% CON UNA PRECISION DE 29% (+ -2

DIGITOS) O MEJOR.

A08. FRECUENCIA DE PULSACIONES (BPM)

MINIMO: 25 BPM O MENOS A 250 BPM O MAS.,

ALARMAS AUDIOVISUALES

A08.- DE SPO2, NIVEL ALTO Y BAJO.

A10.- DE 8PM, NIVEL ALTO Y BAJO.

A14.- INDICADOR DE BATERIA BAJA. | NO HAY COMENTARIO

A2 SENSOR DESCONECTADO O EN MAL

ESTADO.

A13.- CON SILENGIADOR DE ALARMA.
B AGCESORIOS B07.- SEIS (06) SENGORES REUSABLES

MEONATAL sl NO HAY COMENTARIO
C.- ENERGIA C01,- BATERIA RECARGABLE CON AUTONOMIA

MINIMA DE 08 HORAS

C02 GABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y

ENCHUFE TIPO SCHUKO, o CARGADOR

RECOMENDADO POR EL FABRICANTE | I NOHAY COMENTARIO

(COMPATIBLE CON TOMACORRIENTES TIPO
SCHUKO)

€03.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220-230VAC, 60 HZ

De la revision de la oferta presentada por fa empresa SPECTRUM INGENIEROS $.A.C., podemos sefialar que
S CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 10; PULSIOXIMETRO PORTATIL

Denominacion del bien y/o equipo

EQUIPO IOMEDICO N° 11: ELECTROCARDIOGRAFO

Nombre o razén social del postor

SPECTRUM INGENIERQS S.AC.

Fecha de fabricacion 2023
Marca MINDRAY
Modelo BENEHEART R12

No

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

N° FOLIO Y/O COMENTARIO,

HECTOR MANUEL GAGO CAGFRE:.
INGENIER®Y ELECTRONIGD
Regn G NV 05,20

(Wf,\
Lt



Pagina 26 de 42

A~ A01.- PORTATIL, COMPACTO

CARACTERISTICAS A02.- DE 3 CANALES COMO MINIMO
GENERALES A03.- PANEL DIGITAL DE CONFIGURAGION, CON

PANTALLA LCD O MEJOR PARA VISUALIZAR,
MENSAJES Yi CONFIGURACION (EN IDIOMA
ESPAROL)
A0A.- DOCE (12) DERIVADAS (CABLE ECG 10
HILOS)
A0S SELECCION DE AMPLITUD (GANANCIA Y
SENSIBILIDAD)
A06. SELECCION DE MODO MANUAL Y
AUTOMATICO Si NG HAY COMENTARIO
AO7.- FILTROS PARA EVITAR INTERFERENCIAS i
A08.- ANALISIS DE ONDAECG ;
A09. INTERFAZ PARA TRANSMISION DE DATOS |
A10.- ALMACENAMIENTO INTERNO MINIMO DE i
40 ESTUDIOS O ALMACENAMIENTO MEDIANTE
TARJETA DE MEMORIA EXTERNA MINIMO DE 200
ESTUDIOS
A11.- MEDICIONES AUTOMATICAS DE AMPLITUD
DE ONDAS Y DELOS INTERVALOS DE ECG
A12.- BATERIA INTERNA CON CAPACIDAD DE 2
HORAS COMO MINIMO,
REGISTRADOR i
A13.- TIPO DE REGISTRO POR ARREGLO
TERMICO - 8l NO HAY COMENTARIO
AMA- SELECCION DE VELOGIDAD: 25 Y 50
MMISEG 5
B.- ACCESORIOS 801.. DOS (02) CABLES £CG PARA 12 DERIVADAS
(10 HLOS)
B02. SEIS (08) ELECTRODOS PRECCRDIALES
TIPO VENTOSA ADULTO; SEIS {08) ELECTRODOS
PRECORDIALES TIPO CLIPPEDIATRICO ;
B03- CUATRO {04) ELECTRODOS DE :
EXTREMIDADES TIPO PINZA PARAADULTO
B04- CUATRO {04) ELECTRODOS DE g
EXTREMIDADES TIPO PINZAPARA PEDIATRICO
O CUATRO (04) CORREAS ADHESIVAS CON
PLAQUETAS
BO5- CINCO {05) FRASCOS DE GEL ELECTRO
CONDUCTOR PARA ECG DE 250 ML DE
CONTENIDO COMO MINIMO
B06- DIEZ (10) ROLLOS DE PAPEL
TERMOSENSIBLE PARA ECG
C.- ENERGIA C01.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO

€02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220VAC, 60HZ

NO HAY COMENTARIO

8l NO HAY COMENTARIO

De la revision de fa oferta presentada por Ia empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 11: ELECTROCARDIOGRAFO

412, EQUIPO BIOMEDICO N° 12: DETECTOR DE LATIDOS FETALES DE SOBREMESA

Denominacion del bien yfo equipo DETECTCR DE LATIDOS FETALES DE SOBREMESA
Nombrs o razén social del postor SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha de fabricacion 2023

Marca BISTOS

Modelo BT-250
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE
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N® FOLIO Y/O COMENTARIO.

A.-
CARACTERISTICAS
GENERALES

AD1- MODELO PORTATIL CON DISPLAY DE
LEGTURA DE FRECUENCIA CARDIACA
AD2-PANTALLA  LCD,  LED OSUPERIOR
PARA LA WVISUALIZACION DE LA
FRECUENCIA CARDIACA

A03.- ACCESO RAPIDO Y FACIL A LAS TECLAS
DE £AS FUNCIONES.

A04. SOPORTE O RECEPTACULO PARA EL
TRANSDUCTOR

A05. PARLANTE INCLUIDO CON VOLUMEN
AJUSTABLE Y SALIDA PARA AUDIFONOS.

A0S.- INDICADOR DE BATERIA BAJA.

8l

NO HAY COMENTARIO

B.- ACCESORIOS

BO01.- UNO (01) AUDIFONO DISENADO PARA EL
EQUIPO,

B02.- CARGADOR DE BATERIA INCORPORADO
DENTRO DELEQUIPO.

Si

NO HAY COMENTARIO

C.- ENERGIA

C01.- CABLE DE PODER CON TOMA TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO

C02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220VAC, 60 HZC03.» BATERIAS RECARGABLES
CON  ADAPTADOR A 220 VACIBOHZ,
MONOFASICO

C04- CON BATERIA RECARGABLE CON
AUTONOMIA DE DOS (02) HORAS O MAS

]

NO HAY COMENTARIO

FETALES DE SOBREMESA

{ 4.13,

De la revision de la oferta presentada por fa empresa SPECTRUM INGENIEROS $.A.C., podemos sefialar que
S| CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 12: DETECTOR DE LATIDOS

EQUIPO BIOMEDICO N° 13: BOMBA DE INFUSION 3 CANALES

Denominacion del bien y/o equipo

BOMBA DE INFUSION 3 CANALES

Nombre o razbn social del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

PERISTALTICO LINEAL 4
VOLUMETRICO 6 SISTEMA ALTERNO CON UN
NIVEL CONTINUG DE PRECISION

AD4.- PANTALLA TACTIL LCD A COLOR DE 35" 0
MAYOR CON VISUALIZACION DIGITAL DE
PARAMETROS PROGRAMADOS Y
MONITOREADOS (VOLUMEN DE INFUSION,
FLUJO DE INFUSION)

Fecha de fabricacion 2023
Marca MINDRAY
Model _ BENEFUSION EVP
N° ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N° FOLIO Y/O COMENTARIO.
A- A0f. DISENO APILABLE PORTATIL CON
CARACTERISTICAS ESTACION DE TRANSPORTE CON ASA Y CON
GENERALES POSIBILIDAD DE CONEXION A LOS MONITORES
DE SIGNO VITALES PARA QUE LA INFORMACION
SE PUEDA ENVIAR HACIA LAS CENTRALES DE
MONITOREQ
A02.- DISENO MODULAR HORIZONTAL DE TRES
{03) CANALES DE INFUSION APILABLES.
A03.- MECANISMO DE  BOMBEC Sl NOHAY COMENTARIO

HECTOR MANUEL GAGO CACER#.,
INGENIERO ELECTRWNIGU
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i
A05.- GUIA VISUAL PARA LA INSTALAGION DEL

SET DE INFUSION

A0S VOLUMEN REGULABLE Y OPCION DE
SILENCIO DE ALARMAS A07.- USO DE LINEAS DE
LA MARCA DEL EQUIPO U OTRAS MARCAS
COMPATIBLES CON EL EQUIPO

A0B.-INTERFAZ DE TRANSMISION DE DATA
A09.- CON SISTEMA ANTIFLUJO LIBRE

A10.- VOLUMEN DE INFUSICN MAXIMO DE 9999
mi6 MAS

A1~ FLUJO DE INFUSION POR CANAL COMO
MINIMO DE 0.1 - 100 mh {EN INCREMENTOS DE
0.4 mim) O MAS Y DE 101 - 1,200 mlh {EN
INCREMENTOS DE 1 mith) O MAS

A12.- FUNCION DE AJUSTE DEL KVO DE 0.1~ 3
mih COMO MINIMO

A13- ALARMAS AUDIOVISUALES: AIRE EN LA
LINEA, OCLUSION SUPERIOR E INFERIOR,
LiNEA  VACIA, INFUSION COMPLETADA,
BATERIA BAJA, ALIMENTACION AC AUSENTE O
BATERIA ENUSO

Al4. CAPACIDAD DE MEMORIA PARA
REGISTRO DE EVENTOS

A15- CON PROGRAMACION INDEPENDIENTEN
DE CADA BOMBA

Pagina 28 de 42

B.- ACCESORIOS

B01.- UN {01) PARANTE RODABLE

220-230VAC, 60HZ
C03.- BATERIA INTERNA: RECARGABLE., &
HORAS DE AUTONOMIA COMO MINIMO

B02.- CINCUENTA (50) SETS DE INFUSION sl NO HAY COMENTARIO
COMPATIBLES CON ELEQUIPO
C.- ENERGIA C01.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA'Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO
€02 SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO, sl NO HAY COMENTARIO

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
S| CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 13: BOMBA DE INFUSION 3

CANALES

4.14,

- Denominacion del bien yfo equipo

EQUIPO BIOMEDICO N° 14: BOMBA DE INFUSION DE 2 CANALES

BOMBA DE INFUSION DE 2 CANALES

Nombre o razén social del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha de fabricacion 2023
Marca MINDRAY
Modelo BENEFUSIO!

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

N" FOLIO Y/O COMENTARIO,

A~
CARACTERISTICAS
GENERALES

AD1.- DISENO APILABLE PCRTATIL DE
TRANSPORTE CON ESTACION DE TRANSPORTE
A02.- DISENO MODULAR HORIZONTAL DE DOS
{02) CANALES DE INFUSION APILABLES.

AD3.- MECANISMO DE BOMBEO
PERISTALTICO LINEAS
VOLUMETRICO 6 SISTEMA ALTERNO CON UN
NIVEL CONTINUO DE PRECISION

A04.- PANTALLA TACTILLCD ACOLORDE 35° O
MAYOR CON VISUALIZACION DIGITAL BE

S

NO HAY COMENTARIO

HECTOR MANUEL GAGO CACGER&=
INGENIERGELECTRANILY
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PARAMETROS PROGRAMADOS Y
MONITOREADOS (VOLUMEN DE INFUSION,
FLUJO DE INFUSION)

A05. GUIA VISUAL PARA LA INSTALACION DEL SET
DE INFUSION

A0G- VOLUMEN REGULABLE Y OPCION DE
SILENCIO DE ALARMAS A07.- USO DE LINEAS DE
LA MARCA DEL EQUIFO U OTRAS MARCAS
A08.- INTERFAZ DE TRANSMISION DE DATA
A09.- CON SISTEMA ANTIFLUJO LIBRE

A10.- VOLUMEN DE INFUSION MAXIMO DE 9999
ml & MAS

A11.- FLUJO DE INFUSION POR CANAL COMO
MINIMO DE 0.1 - 100 mih {EN INCREMENTOS DE
0.1 mi) O MAS Y DE 104 - 1,200 mbth (EN
INCREMENTOS DE 1 mih) O MAS

A12.- FUNGION DE AJUSTE DEL KVODE 0.1 -3
méh COMO MINIMO

A13.- ALARMAS AUDIOVISUALES: AIRE EN LA
LINEA, OCLUSION SUPERIOR E INFERIOR,
LINEA VACIA, INFUSION COMPLETADA,
BATERIA BAJA, ALIMENTACION AG AUSENTE O
BATERIA EN USO

A1d.- CAPACIDAD DE MEMORIA PARA
REGISTRO DE EVENTOS

A15.- CON PROGRAMACION INDEPENDIENTEN
DE CADA BOMBA

001422 %
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B.- ACCESORIOS

B01.- UN (01) PARANTE RODABLE
B02.- CINCUENTA (50) SETS DE INFUSION
COMPATIBLES CON ELEQUIPO

Sl

NO HAY COMENTARIO

C.- ENERGIA

€01.- CABLE DE PCDER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO

€02.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220-230VAC, B0 HZ

C03.- BATERIA INTERNA: RECARGABLE DE SEIS
(06) HORAS DE AUTONOMIA COMO MINIMO

st

NO HAY COMENTARIO

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 14: BOMBA DE INFUSION 2
CANALES

15

EQUIPO BIOMEDICO N° 15; COCHE DE PARO EQUIPADO

Nombre o razdn social del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

PIE.
A02.- SUPERFICIE SUPERIOR DE TRABAJO CON
SISTEMA DE SEGURIDAD PARA EVITAR CAIDA

Fecha de fabricacidn 2023

Marca CMS
" Modelo CMS-ETO03M

N°® ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N® FOLIO Y/O COMENTARIO,
A- AD1.- FABRICADO CON POLIMERO RESISTENTE
CARACTERISTICAS AL IMPACTO Y DE FACIL LIMPIEZA, CON
GENERALES . CUATRO (04) RUEDAS OMNIDIRECIONALES DE
GRADOMEDICO, DOS DE ELLAS CON FRENO DE Sl NO HAY COMENTARIC

HECTOR MANUEL GAGO CAGERi:.,
INGENIEROQ ELECTRONICD
Reg P NP 3312
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DEL DESFIBRILADOR-MONITOR CON
CAPACIDAD DE GIRO.

A03.- DIMENSIONES DE LA UNIDAD RODABLE
{+-165CM): ALTURA: 100CM, ANCHO: 80 CM,
PROFUNDIDAD: 60 CM.

A4.. CUATRO (04) CAJONES COMO MINIMO, DE
FACIL DESLIZAMIENTO CON TIRADORES.

A05.- MANUBRIO PARA St CONDUGCION.

Ag6.- PORTASUERO TIPG TELESCOPIO CON
AJUSTE DE ALTURA MEDIANTE TUERCA O
SIMILAR

A07.- PORTA BALON DE OXIGENO TIPO "E" CON
REGULADOR DE OXIGENO CON FLUJOMETRO
DE 0 A 15LPM Y MANOMETRO DE 0 A 3000 PSL.
A08.- PORTA ‘ASPIRADOR DE SECRECIONES,
TABLA PARA MASAJE CARDIACO,
RESUCITADOR MANUAL ADULTO

A09.-RESUCITADOR MANUAL ADULTO

A10.- BOLSA DE SILICONA, ESTERILIZABLE EN
AUTOCLAVE Y CON CAPACIDAD MAYOR 1200
ML, :

Afl- TRES (03) MASCARILLAS PARA
PACIENTES -ADULTOS DE  DIFERENTES
TAMAROS CON  BORDES  ACOJINADOS,
ANATCMICAS, TRANSPARENTES,
ESTERILIZABLES EN AUTCCLAVE,

A12- VALVULA DE PACIENTE UNIDIRECCIONAL
CON VALVULA PEEP Y VALVULA DE SEGURIDAD
DE SOBRE PRESION (RELIEF), ESTERILIZABLES
EN AUTOCLAVE.

A13- ACUMULADCR DE OXIGENO TIPO
CORRUGADOC O BOLSA. INCLUYE ESTUCHE DE
TRANSPORTE DE MATERAL PLASTICO PARA EL
EQUIPO. RESUCITADOR MANUAL PEDIATRICO.
A14.- RESUCITADOR MANUAL PEDIATRICO
A15.- BOLSA DE SILICONA DE DOBLE PARED,
ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE Y CON
CAPACIDAD MAYOR O IGUAL A 450ML Y MENOR
O IGUAL A 1000ML.

A16-  TRES {03) MASCARILLAS PARA
PACIENTES PEDIATRICOS DE DIFERENTES
TAMANOS  CON  BORDES  ACOJNNADOS,
ANATOMICOS, TRANSPARENTES,
ESTERILIZABLES EN AUTOCLAVE.

A17.- VALVULA DE PACIENTE, VALVULA RELIEF
Y VALVULA PEEP ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE,

A18.- ACUMULADOR DE OXIGENO. INCLUYE
ESTUCHE DE TRANSPORTE DE MATERAL
PLASTICO PARA EL EQUIPO,

A19- RESUCITADOR MANUAL NEONATAL

A20,- BOLSA DE SILICONA, ESTERILIZABLE EN
AUTOCLAVE Y CON CAPACIDAD MENCR O
{IGUAL A 450ML APROX. .

A21.- TRES {03) MASCARILLAS PARA
PACIENTES PREMATUROS Y NINO DE TERMING,
CON BORDES ACOHNADOS, TRANSPARENTES
Y ESTERHZABLES EN AUTOCLAVE,

AZ2. VALVULA DE PACIENTE, VALVULA DE
PEEP Y VALVULA DE SEGURIDAD DE SOBRE

Pagina 30 de 42

HEGTOR MANLEL

O e R £ EGTRONICO
moEfl‘i‘!:il Sy e 32

GAGO CAGE Rk

W ﬁH@iC@:‘iﬂ{PﬁﬁlOﬁgUéﬁﬁf&nﬁiﬁdﬁﬁn

] >
3 e

Rl LT PR L TN Sy,

Lic Adw, Bl Beker Femandez (ot
QRGAHG ERCﬁRGﬂ_QD DELAS
CONTRAYACICNES




00]4?3

Pégina 31 de 42 W

PRESION (RELIEF), ESTERILIZABLES EN
AUTOCLAVE,

A23.. ACUMULADOR DE OXIGENO TIPO
CORRUGADO O BOLSA INCLUYE ESTUCHE DE
TRANSPORTE PARA EL EQUIPO

A24.-ASPIRADOR DE SECRECIONES PORTATIL
A25- INDICADOR DE PRESION NEGATIVA
(VACUOMETRO}

CON FILTRO BACTERICIDARIDROFOBICO

A26.- BAJO NIVEL DE RUIDO, MENOR A 60 DBA A
01 METRO DE DISTANCIA.

A27.- PRESION DE VACIO REGULABLE HASTA
470 MMHG O MAYOR AZ28.CAPACIDAD DE
SUCCION NO MENOR A 20 LTS/MIN,

A29.- FRASCO DE POLYCARBONATO O SIMILAR
CON CAPAGIDAD DE LT O MAYOR,
ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, CON ESCALA
DE MEDIDA EN ALTO RELIEVE Y DISPOSITIVO
DE SEGURIDAD DE REBALSE O SOBREFLUJO,
A30. ACCESORIOS: CON UN (01) FRASCO DE
REPUESTO, CINCO CANULAS DE SUCCION
ADULTO, CINCO (05) GANULAS DE SUCCION
PEDIATRICAS, CINCO (05) CANULAS DE
SUCCION © CANULAS DE  SUCGION
DESCARTABLES; CINCUENTA {50) PARA
ADULTO, CINCUENTA (50) PEDIATRICO Y
CINCUENTA (50) NEONATALES.

A31. 220-230 { 60 HZ, CABLE DE PODER Y
ENCHUFE SHUCKO.

LARINGOSCOPIOQ DE FIBRA OPTICA

A32.- INSTRUMENTO RIGIDO PARA VISUALIZAR
DIRECTAMENTE LA LARINGE, QUE PERMITA
REALIZAR INTUBACION ENDOTRAQUEAL PARA
ADMINISTRAR ANESTESICOS INHALATORIOS Y

- OXIGENO.
A33.. MANGO ERGONOMICO METALICO,
INOXIDABLE, CON SUPERFICIE

ANTIDESLIZANTE CON DISPOSITIVO MECANICO
DE AJUSTE Y ENGANCHE PARA PODER
INTERCAMBIAR HOJAS DE  DIFERENTES
TAMANOS.

A34.- MANGO DISERADO PARA SER UTILIZADO
CON PILA(S) O BATERIA(S) RECARGABLES
A35. SISTEMA DE ILUMINAGION CON LAMPARA
DE XENON (2.5V O 35V) O LED, PARA LUZ A | Sl NO HAY COMENTARIO
TRAVES DE FIBRA OPTICA.

A36, PACIENTE ADULTO: (03) HOJAS CURVAS
TIPO MACINTOSH (N° 3.4,5) Y (02) RECTAS TIPO
MILLER (N° 3,6) DE ACERO INOXIDABLE,

A3 PACIENTE PEDIATRICO: (02) HOJAS
CURVAS TIPO MACINTOSH (N°1,2) Y (02)
RECTAS TIPO MILLER (N° 12), PACIENTE
NEONATO: (01) HOJA CURVA TIPO MACINTOSH
{N°0) Y {02) RECTAS TIPO MILLER {N°0,00), DE
ACERO INOXIDABLE. LAS HOJAS DEBEN SER
AUTOCLAVES, CONTAR CON SU RESPECTIVA
FIBRA OPTICA, QUE SEAN FACILES DE
DESMONTAR Y MONTAR.

A38.+ SISTEMA CARGADOR (220-240 VAC, 60H2)
DE PILA{S) O BATERIA(S), INTERNO O EXTERNO

HECTOR MANWEL GAGO CACERx.
INGENIERD ELECTRONIOU
Ry G N° 63 il

ORGANOF RGJ”DO I} Ll'kS
CONTRAYKEIONES
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AL EGUIPO. BALON DE OXIGENO CON
REGULADOR DE PRESION

A39.- DESFIBRILADOR CON MONITOR

Ad0.. PORTATIL PESO TOTAL MENOR O IGUAL A
65KG.

Adl- PARA DESFIBRILACION CARDIACA Y
MONITOREO GONTINUO INTEGRADO

Ad2.- PANTALLA LCD, TFT DE 7 PULGADAS DE
DIAGONAL COMO MINIMO.

Ad3. INTERFACE DE USUARIO EN IDIOMA
ESPAROL

Add.- GRAFICA DE ONDA ECG Y VALOR MEDIDO
EN PANTALLA'

Ad5.+ VISUALIZACION DEL VALOR NUMERICO DE
LA ENERGIA SELECCIONADA Y LIBERADA

A46.- CON CAPACIDAD DE ALARMAS AUDIBLES
Y VISUALES CON LIMITES AJUSTABLES POR EL
USUARIO,

Ad7.- INDICADOR DEL ESTADO DE LA BATERIA
Ad8.- ONDA BIFASICA

A49.. TIEMPO DE CARGA MENOR O IGUAL A 7
SEG A 200 JOUL O MAXIMA ENERGIA (CON
BATERIA NUEVA CARGADA} INCLUYENDO
TIEMPO DE ENCENDIDO

A50. CAPACIDAD DE DESFIBRILACION EN
MODO MANUAL Y AUTOMATICO.

A51. MARCAPASO NO INVASIVO CON
SELECCION DE FRECUENCIA Y CORRIENTE DE
ESTIMULACION INTEGRADO AL EQUIPO.

AS52.- DESFIBRILACION CON ELECTRODOS DE
ADHERENGIA DESCARTABLES (MANOS LIBRES)
AS53.- DOS {02) CABLES TRONCAL DE ECG DOS
{02) JUEGOS DE RAMALES DE (03) LATIGUILLOS.
AS4- UN {01) REGISTRADOR DE ARREGLO
TERMICO INTEGRADO AL EQUIPO,

AS5. UN (01) JUEGO DE PALETAS ADULTO /
PEDIATRICO DESLIZABLES O MONTABLES
SOBRE LAS PALETAS ADULTOS.

AS6- TRES (03) PARES DE ELECTRODOS
DESCARTABLES ADULTOS PARA MARCAPASO
Y DESFIBRILACION A MANOS LIBRES CON
CABLE AL EQUIPO.

AST.- UN {01) LITRO DE GEL PARA ECG.

A58. CINCO {05) ROLLOS OE PAPEL
TERMOSENSIBLE.

AS9.+ CIEN ($00) ELECTRODOS DESGARTABLES
PARA ECG TIPO BROCHE

AS0. ENERGIA, 220-230 / 60 HZ, CABLE DE
PODER Y ENCHUFE SHUCKO.
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B.- ACCESORIOS

B0 BALON DE ALUMINIO, TPO 'E-, CON
VALVULA TIPO CGA-870 (PIN INDEX)

B02- REGULADOR DE PRESION CON
MANOMETRO Y FLUJOMETRO (HASTA 15 LPM O
MAYOR)

B03.- SEIS (06) TUBOS OROFARINGEOS DE
DIFERENTES TAMANOS PARA PACIENTES
ADULTOS, PEDIATRICOS Y NEONATAL.

B04- SEIS (06) TUBOS NASOFARINGEOS DE
DIFERENTES TAMAROS CON GUIA, PARA
HACIENTES ADULTOS, PEDIATRICOS Y
NEONATAL.

BO5.- UNA {01) PINZA MAGUIL

Sl

NO HAY COMENTARIO
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C.- ENERGIA CO1.- EN LA PARTE POSTERIOR Y/O LATERAL
DEBERA TENER, FIJADG  UN EXTENSOR
ESTABILIZADO DE 220-230 / 60 HZ, CABLE DE
PODER Y ENCHUFE SHUCKO.

Sl NO HAY COMENTARIO

De la revisidn de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIERQS S.A.C., podemos sefialar que
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 15: COCHE DE PARQ
EQUIPADO

4,18, EQUIPO BIOMEDICO N° 16: LAMPARA QUIRURGICA DE TECHO DE INTENSIDAD
ALTA

Denominacién del bien y/o equipo LAMPARA QUIRURGICA DE TECHO DE INTENSIDAD ALTA
Nombre o razén social del postor SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha de fabricacion 2023

Marca MINDRAY

Mode HYLED C7/CY

ESPECFICACIONES TECNICAS CUMPLE

N N° FOLIO Y/Q COMENTARIO.
A~ A0f.- ANCLADO EN EL TECHO INCLUYE LOS
CARACTERISTICAS TRABAJOS DE INSTALACION CABLEADD Y
GENERALES OTROS ACCESORIOS PARA SU

FUNCIONAMIENTO Y MANEJO DE DOS (02)
CUERPOS LUMINOSOS, QUE PRODUZCA LUZ
NATURAL.

AD2. EL CUERPO ALUMINOSO DEBE
DISTORSIONAR  MINIMAMENTE EL  FLUJO
LAMINAR DEL QUIROFANG CON CABEZAL DE
ILUMINACION CON CUBIERTA POSTERIOR DE
METAL LISO, 5 NO HAY COMENTARIO
A03- DE DOS CUERPOS LUMINOSOS (UNQ
PRINCIPAL Y OTRO SATELITE), ILUMINACION
CENTRAL DE 160,000 LUX LOS CUALES
'REPRODUCEN LUZ NATURAL, CON BOMBILLAS
LED QUE DISPONEN DE CIRCUITO PROPIO EL
CUAL PUEDE SER SUSTITUIDO
INDIVIDUALMENTE.

AO4- PANEL DE CONTROL TACTIL O LCD
DIGITAL A COLOR QUE PERMITA AJUSTE DE
INTENSIDAD Y TEMPERATURA COLOR

SISTEMA DE ILUMINACION

A05.- CON DOS {02} CUERPCS LUMINOSOS CON
TECNOLOGIA LED

A06.- REDUCCION DE SOMBRAS CREADAS POR
£L CIRUWANO

Ab7. DIAMETRO  CAMPC  ILUMINADO
AJUSTABLE DE 14 A 28 CMS O MAS AMPLIO
A8 RANGO DE REGULACION DE 20% A 100% O
RANGO MAYOR EN LA INTENSIDAD DE LA LUZ
A9~ INTENSIDAD LUMINOSA DE 160000 LUX O
MAS EN CADA SATELITE

A10- TEMPERATURA DE COLOR 3800°K A
5000°K O MAYOR RANGO

A1l [NDICE DE REPRCDUCCION
RENDIMIENTO (CRIA)>= 96%

A12. MODO PARA CIRUGIA MINIMAMENTE
INVASIVA (ENDO)

A13.- PROTECCION IP55 O MAS

\.

Sl NO HAY COMENTARIO

HECTOR MANYEL GAGO “
I CACERES
INGENIER ELEC'!'RONICURL
e C1P NV 535121
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Al4.- TIEMPO DE LEDS DE £§0,000 HORAS COMO
MINIMO
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SISTEMA MECANICO DE POSICIONAMIENTO
A15- DE FACIL  MANICBRABILIDAD

Y ESTABLIDAD  DE
POSICIONAMIENTO DEL CAMPO LUMINOSO
A16.- RANGO DE AJUSTE VERTICAL DE CUERPO
LUMINOSO.

Sl

NO HAY COMENTARIO

B.-ACCESORIOS

B01.. DOS JUEGOS ADICIONALES DE MANGOS
DE ORIENTACION ESTERISABLE

Sl

NO HAY COMENTARIO

C.- ENERGIA

C01.. SUMINISTRO ELECTRICO MONCFASICO,
220VAC, 60 HZ Y CONECTADO A SISTEMA DE
PUESTA A TIERRA.

sl

NO HAY COMENTARIO

De la revision de |a oferfa preéentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
S| CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 16; LAMPARA QUIRURGICA DE
TECHO DE INTENSIDAD ALTA,
:
EQUIPO BIOMEDICO N° 17: LAMPARA QUIRURGICA DE POTENCIA MEDIA

4.17.

ylo equipo

L

MPARA QUIRURGICA DE POTENCIA MEDIA

Nombre o razén social del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha de fabricacién

2023

Marca

MINDRAY

Modelo

Nﬂ

HYLED

ESPECIFICACIONES TECNICAS

C5

CUMPLE

N° FOLIO Y/O COMENTARIO,

A
CARACTERISTICAS
GENERALES

AD1.- ILUMINACION DE TECNOLOGIA LED (LUZ
BLANCA} CON INTENSIDAD LUMINOSA DE
130,000 LUX O MAS

AD2- ANGCLADO EN EL TECHO, INCLUYE LOS
TRABAJOS DE INSTALACION, CABLEADO Y
OTROS ACCESORIOS PARA su
FUNCIONAMIENTO Y MANEJO,

AD3.- DE UN CUERPO LUMINOSO QUE DEBE
DISTORSIONAR  MINIMAMENTE EL  FLUJO
LAMINAR DEL QUIROFANO

A04- UNIDADES LED CON CIRCUITOS
SEPARADOS QUE POSIBILITAN REEMPLAZO
INDIVIDUAL

Sl

NOHAY COMENTARIO

SISTEMA DE ILUMINACION

A05.. TIEMPO DE VIDA UTIL DEL LED DE 50,000
HORAS COMO MINIMO

A06.- AJUSTE ELECTRONICO DE LA INTENSIDAD
LUMINOSA, MEDIANTE  MANGO  TACTIL
ESTERILIZABLE Y/O PANEL DE CONTROL.

A07- DIAMETRO MINIMO DEL  CAMPO
ILUMINADO DE 44 A 27 CM O MAYOR RANGO
A08.- PROFUNDIDAD DEL CAMPO ILUMINADO
MAYOR O IGUAL A 100 CM

A09.- RANGO DE ATENUACION DE 20% A 160% O
RANGO MAYCR

A10.- A TEMPERATURA DE COLOR DE 4350 °K O
MASMAYOR RANGO A11- INDICE DE
REPRODUCCION / CROMATICA, RA, CRE:96% O
MAYOR

Sl

NO HAY COMENTARIO
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A12.- RANGO DE ATENUACION DE 20% A 100% O

RANGO MAYOR

A13.- AUMENTO DE TEMPERATURA SOBRE EL
AREA DE CIRUGIA

<0,5°C 0 FACTOR EEIEC
(IRRADIANGIAILUMINANGIA CENTRAL) MENOR
A dMWM2. LX,

Af4.- REDUCCION DE SOBRAS CREADAS POR
EL CIRUJANO

SISTEMA MECANICO DE POSICIONAMIENTO
Af5- DE FACIL MANIOBRABILIDAD Y
ESTABILIDAD DE POSICIONAMIENTO DEL
CAMPO LUMINOSO

A16.. SISTEMA DE SUSPENSION CON BRAZO
ARTICULADO Y GIRC DE BRAZO 360°

B.- ACCESORIOS B0~ JUEGOS ADICIONALES DE MANGOS DE
ORIENTACIONESTERIZABLE,

C.- ENERGIA C01.- SUMINISTRO ELECTRICO MONOFASICO,
220VAC, 60 HZ Y CONECTADO A SISTEMA DE sl NO HAY COMENTARIO
PUESTA A TIERRA,

Sl NO HAY COMENTARIO

Si NO HAY COMENTARIO

De Ia revision de la ofera presentada por la empresa SPECTRUM INGENIERQS S.A.C., podemos sefialar que
i SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 17: LAMPARA QUIRURGICA DE
! POTENCIA MEDIA

4.18. EQUIPO BIOMEDICO N° 18; MESA DE OPERACIONES HIDRAULICA/ELECTRICA

Denominacidn del bien yio equipo MESA DE OPERACIONES HIDRAULICA/ELECTRICA
Nombre o razdn social del postor SPECTRUM INGENIEROS S.A.C

Fecha de fabricacitn 2023

Marca MINDRAY

Modelo HYBASE 6100 PLUS

A A

N° ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N° FOLIO YO COMENTARIO.

A A01.- RODABLE DE FACIL DESPLAZAMIENTO,
CARACTERISTICAS COM SISTEMA DEFRENADO
GENERALES AD2. SUPERFICEE DE LA  MESA

TRANSPARENTE A LOS RAYOS XA03. CON
TONEL CON RIELES O DISPOSITIVOS DE
ELEVACION DE LOS COLCHONES PARA
INTRODUCGION DEL PORTA CHASIS DE
PLACAS RADIOGRAFICAS.

AD4.- DESPLAZAMIENTO LONGITUDINAL DE
J00MM O MAS AMPLIO PARA EL USO DE
INTENSIFICADOR DE IMAGENES (ARCO EN C) Sl NO HAY COMENTARIO
A05.» PLACAS APOYA PIERNAS DIVIDIDA EN 02
PIEZAS (UNA PARA CADA PIERNA CON
ANGULACION DE SEPARACION)

A06.- ESTRUCTURA DE MATERIAL DE FACIL
LIMPIEZA

A07. UNIDAD DE MANDO ALAMBRICO Y
PANEL DE COLUMNA PARA EL CONTROL DE

MOVIMIENTOS DE LA MESA
A08- CAPACIDAD DE CARGA IGUAL O MAYCR
A2I0KG.

B.- ESPECIFICACIONES | B01.. TRENDELENBURG 26° O MAS.

TECNICAS sl NO HAY COMENTARIO
- B02.- TRENDELENBURG INVERSA 26° O MAS

NECTOR MANUEL Gag
O CACER,,
INGENIER ) E;.Ecnm'?SS‘““
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B3 SECCION ESPALDA HACIAABAJO 30° O
MAS {ACCIONAMIENTO ELECTRONICO Y/O
HIDRAULICO).

B04.-  SECCION ESPALDA HACIA

ARRIBA 80° 0 MAS
{AGCIONAMIENTO ELECTRONICO Y/O
HIDRAULICQ).

B05.- INCLINACIONES LATERALES 20° O MAS

B06.- SECCION PIERNAS HACIA ABAJO 90° O
MAS (ACCIONAMIENTO ELECTRONICO Y/O
HIDRAULICO).!

BO7.- SECCION PIERNAS HACIAARRIBAZ)® O
MAS (ACCIONAMIENTOELECTRONICO Y/O
HIDRAULICO).,

B0B.- MOVIMIENTO ASCENDENTE HASTA
1000MM COMO MINIMORESPECTO AL SUELO
{ACCIONAMIENTO HIDRAULICO)

809, MOVIMIENTO DESCENDENTE HASTA
500MM O MENOSRESPECTOAL SUELO
{ACCIGNAMIENTO HIDRAULICO)
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ADITAMENTOS:

B10.- UN (01} ARCO PARA ANESTESIA CON
BARRAS DE EXTENSION LATERAL CON
FIJADCR AL RIEL LATERAL

Bi1- DOS (02) APOYA BRAZO, CON
ALMOMADILLAS Y CORREA DE FIJACION
B12- UN (01) APOYA BRAZO DE ALTURA
AJUSTABLE, PARA POSICION EN DE CUBITO
LATERAL CON CORREA Y FUADOR AL RIEL
LATERAL

813. DOS (02) SOPORTE LATERAL A
COLCHADO CON FIJADOR AL

RIEL LATERAL!

Bid- DOS (02) PIERNERAS DE GOLPE
ACOLCHADO, CON CORREA DE FIJACION,
CON ARTICULACION ESFERICA Y FIJADORES
ALOS RIELES LATERALES

Bt5.- DOS (02) FIJADOR RADIAL {GIRATORIO)
CON TORNILLO DE EMNAGION A LA PIEL
LATERAL

B16.- UN (01) PORTA CHASIS PARA PLACAS
RADIOGRAFICAS

817.- UN JUEGO COMPLETO DE
COLCHONETAS LAVABLES Y
TRANSPARENTES ALOS RAYOS X

B18.- UN (0) CINTURON DE FIACION PARA
EL PACIENTE

B19.- UN (01) CABECERA DESMONTABLE
B20.. UN (01} CARRO- COCHE PORTA
ACCESORIOS

B21.- PLACA(S) APOYA PIES PARA
POSICION TRENDELENBURGINVERSA

B22.- MUNEQUERAS: UN PAR PARA
RIELES LATERALES Y UNAUNIDAD PARA
SOPORT-ARCO DE ANESTESIA

Sl

NG HAY COMENTARIO

HECTOR MANUE

{NGENIERD
Fueg &

BAGO CAGERw~
JEC‘!’F‘QNKJ\)
“\P :“!J bs\““"‘




B23.- (01) UNIDAD: APOYA CABEZA CON
SISTEMA DE FIJACIONARTICULABLE Y
ANATOMICA (NO CONFUNDIRSE CON LA
SECCIONCORRESPONDIENTE A LA CABEZA
DE LA PLACA DEL TABLERO)

B24.- UNA (01) BANDEJA DE DRENAJE (UNA
UNIDAD).

B25.- DOS (02) APOYA HOMBRO CON FIJADOR
DE RIELLATERAL
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G- ENERGIA

cot.. SUMINISTRO ELECTRICO
MONOFASICO, 220VAC, 60 HZ Y CONECTADO
A SISTEMA DE PUESTAA TIERRA,

€02 EQUIPO CON RESPALDO DE ENERGIA
COMO MINIMO PARA 80 MOVIMIENTOS © 48
HORAS.

C03.- BATERIA (S) INTERNA, FUNCION DE
ADVERTENCIA DE BAJABATERIA

C04.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA
Y ENCHUFE TIPO SHUCKO

sl

NO HAY COMENTARIO

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos seffalar que
! CUMPLE con las Especificaciones Técnicas det EQUIPO BIOMEDIGO N° 18; MESA DE OPERACIONES
HIDRAULICA/ELECTRICA.

4.19.

Denominacion del bien y/o equipo

EQUIPO BIOMEDICO N° 19; VENTILADOR DE TRANSPORTE

VENTILADOR DE TRANSPORTE

Nombre o razdn sogial del postor

SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.

Fecha ds fabricacién

2023

Marca

AMOUL

Modelo

Nu

76

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

N° FOLIO Y/O COMENTARIO.

A~
ESPECIFICACIONES
GENERALES

AMPARA SER UTILIZADO EN TRANSPORTE
TERRESTRE  (AMBULANCIA} Y  AEREO
{AVIONHELICOPTERO).

A02. PORTATIL NO RODANTE(RODABLE) CON
SISTEMA DE ANCLAJE (A CAMILLAS, ETC)
ORIGINAL DE FABRICA O RECOMENDADO POR
FABRICANTE

A03. CONTROLADC POR MICROPROCESADOR O
MAYOR TECNOLOGIA

A4, PESO TOTAL DEL EQUIPQ (INCLUIDA LA(S)
BATERIA{S) NOMAYOR A 07 KG

A05- EU AJUSTE Y SELECCION DE
PARAMETROS  SOLICITADOS  MEDIANTE
SISTEMA DE PANTALLA TACTHL {TOUCH
SCREEN} OTECNOLOGIA SUPERIOR.

A06.- CON VALVULA PEEP INTEGRADA EN EL
EQUIPO

AD7- CON COMPENSACION BAROMETRICA,
MEDIANTE CALIBRACION MANUAL (UNA SOLA
VEZ EN EL LUGAR DE DESTING) O AUTOMATICA
DEL EQUIPO,

A08.- COMPRESOR DE AIRE MEDICO, PISTON O
TURBINA, INTEGRADO AL EQUIPO

]

NO HAY GOMENTARIO
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MODALIDADES DE VENTILACION

AD9.- CONTROLADO POR PRESION Y VOLUMEN

A10.- ASISTIDO! CONTROLADO O CMV O IPPV!
SiPpv :

A1t~ PRESION POSITIVA CONTINUA EN LAS
VIAS AEREAS (CPAP)

A12- VENTILACION MANDATARIA
INTERMITENTE SINCRONIZADA(SIMV}

A13.- PRESION SOPORTE {PS O PSV O ASB)

Sl
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NO HAY COMENTARIC

CONTROLES CON PROGRAMACION DIRECTA
A%4.- DE VOLUMEN TiDAL DE 50ML O MENOS A
1500 MLO MAS A15- DE FRECUENCIA
RESPIRATORIA, HASTA 40 RESPIMIN O MAS
A16.- DE FI02: DE 21% O MENOS A 100%

A17.- DE SENSIBILIDAD DE BISPARO POR FLUJO
O PRESION

A18.- DE PEEP DE 0 A 20 CMH20 O MAS

]

NO HAY COMENTARIO

MONITOREO DE PARAMETROS
k DE VOLUMEN TILDAL (VT) O VOLUMEN MINUTO
{(VM)AJUSTADO Y/O MEDIDO

A20.- DE PRESION DE VIAS AEREAS EN BARRAS
YI0 GRAFICAS

A21- DE PRESIGN PICO INSPIRATORIA,
PRESION MEDIA, PRESION LIMITE INFERIOR EN
1.AS VIAS AEREAS.

A22.- OE PRESION MEDIA DE VIAS AEREAS

A23.DE RELACION L.E

]

NO HAY COMENTARIO

ALARMAS

A24.- DE ALTA PRESION DE VIAS AEREAS

A25. DE BAJA PRESION DE VIAS AEREAS

AZ6.- DE FALLA ELECTRICA (BATERIA BAJA O
RED)

A27.- DE APNEA COMO MINIMO

A28- ALTO Y BAJO FIO2, BATERIA BAJA,
SILENCIO DE ALARMA POR 60 SEG O MAS

Sl

NO HAY COMENTARIO

B.- ACCESORIOS

B01.- TREINTA (30} JUEGOS COMPLETOS DE
CIRCUITO  PACIENTE (REUSABLE) ADULTO,
PEDIATRICO

B2, - DOS (02) PULMON DE PRUEBA {ADULTO,
PEDIATRICO)

B03.- DOS {02) MANGUERADE OXIGENO

B04.- UN (D1) CILINDRO DE OXIGENO TIPO £, DE
ALUMINIO, CON SURESPECTIVO REGULADOR
DE PRESION

8l

NO HAY COMENTARIO

C.- ENERGIA

€01.- FUNCIONAMIENTO CON RED ELECTRICA
DE 220 VDCIG0HZ

C02.- BATERIA(S) RECARGABLE(S)
INCORPORADA(S)

C03- BATERIA(S) RECARGABLE  CON
AUTONOMIA MINIMA DE 04 HORAS COMO
MINIMO

sl

NO HAY COMENTARIO
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L De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
r 8l CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 19; VENTILADOR DE
TRANSPORTE.

P VENT

NECNATAL

EQUIPO BIOMEI N°® 20 OR

Denominacion del bien y/o equipo VENTILADOR MECANICO NEONATAL
Nombre o razén soclal del postor SPECTRUM INGENIEROS S.A.C.
Fecha de fabricaclon 2023

Marca MINDRAY

Modelo 8V300

N° ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE N° FOLIO Y/O COMENTARIO,
A~ A01.- CON BASE RODABLE DE LA MISMA MARCA,
ESPECIFICACIONES CON FRENQ EN DOS RUEDAS COMO MINIMO,
GENERALES A02,- g!CLADO POR TIEMPO, LIMITADO POR
PRESION

QUE EL SINCRONISMO © SENSIBILIDAD DE
DISPARC SEA POR FLUJO (FLOW TRIGGER) Y
PRESION (PRESSURE TRIGGER),

ISUALIZACION DE CUATRO (04) ONDAS GRAFICAS
Y LAZOS (LOOP) EN PANTALLA TACTIL DE DOCE

(§2) PULGADAS COMO MINIMO S NO HAY COMENTARIO
SISTEMA DE SUMINISTRO DE AIRE MEDICINAL

(MONTADO SOBRE LA UNIDAD RODANTE) O

MEDIANTE TURBINA

A6~ VENTILACION MANUAL O INSPIRACION

MANUAL

CAPACIDAD DE SUMINISTRAR VOLUMENES

TIDALES DESDEML HASTA 100ML O RANGO MAS

AMPLIO

MODALIDADES DE VENTILACION

A0B.. ASISTIDO/ CONTROLADO

VENTILACION  MANDATORIO  INTERMITENTE

SINCRONIZADA(SIMY)

A0 PRESION POSITIVA CONTINUA EN LA VIA

AEREA {CPAP)

?Pa 81\./-)VENT|LAC|0N CON PRESION DE SOPORTE | O HAY COMENTARIO

A12- VOLUMEN GARANTIZADO (VOLUMEN
ASEGURADO O VOLUMEN CONTROLADC O
VOLUMEN  LIMITE} CON  REGULACION
AUTOMATICA DE LA PRESION INSPIRATORIA

A13.- VENTILACION NO INVASIVA (NCPAP O
DUQCPAP O NIPPV) YTERAPIADE ALTO FLUJO DE
OXIGENC

CONTROL DE PROGRAMACION DIRECTA

Ald.. DE FRECUENCIA RESPIRATORIA HASTA 80
RESMIN. COMO

MINIMO Sl -NO HAY COMENTARIO
A15.- DE FIO2: 0.21 A1.00

A16.. DE TIEMPO INSPIRATORIO DE 0.2 O MENOS
A 20 SEG O MASO DE LA RELACION I/E CON

I

c HECTOR mafiliEL
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VISUALIZACION DEL TIEMPO INSPIRATORIO
CALCULADO. ‘

A17.- PRESION INSPIRATORIA HASTA 45 CM H20
0 MAS
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MONITOREO DE PARAMETROS

A18. DE FREGUENCIA RESPIRATORIA

A19.- DE PRESION PICO INSPIRATORIO

£20.- DE PRESION MEDIA DE VIAS AEREAS

AZ1.- DE FIO2

A22.- DE VOLUMEN TIDALY/O VOLUMEN MINUTO

sl

NO HAY COMENTARIO

ALARMAS

AZ3- ALARMAS AUDIBLES Y VISUALES
PRIORIZADAS EN 3NIVELES

A24. OE ALTA PRESION DE VIAS AEREAS

" AZ5- DE BAJA PRESION DE VIAS AEREAS O

DESCONEXION, FUGAS

A26.» DE APNEA

A27. DE VOLUMEN TIDAL Y/O VOLUMEN
SIMINUTO A28 DE ALTA Y/O BAJA FRECUENCIA
RESPIRATORIA A20.- DE CONCENTRACION DE
OXIGENO

A30- DE FALLA DE SUMINISTRO DE GASES
(OXIGENO Y AIREMEDICINAL)

A3 DE FALLA ELECTRICA (RED Y/O BATERIA
BAJA) :

Sl

NO HAY COMENTARIO

HUMIDIFICADOR

A32- PARA USO EN TRATAMIENTOS INVASIVOS Y
NO INVASIVOS A33.- RANGO DE TEMPERATURA
DE 31°C A 40°C O RANGO MASAMPLIO

A34. VISUALIZACION DE TEMPERATURA DE VIAS
AEREASA35.- VISUALIZACION DE TEMPERATURA
DE LA CAMARA A36.- CON CALENTADOR TIPO
HILO-CALIENTE

A37.- SILENCIADOR DE ALARMA

A38.- ALARMAS DE HUMEDAD Y/O TEMPERATURA
ALTAY BAJA

sl

NO HAY COMENTARIO

B.- ACCESORIOS

B04.- UN (01) BRAZO SOPCRTE DE CIRGUITO
PACIENTE

B02.- UN (01) NEBULIZADOR

B03- DIEZ (10) JUEGOS COMPLETOS DE
CIRCUITO PACIENTE REUSABLE Y CINCUENTA
(50) JUEGOS DE CIRCUITO DE PACIENTE
DESECHABLES,  CON CAMARA  DE
HUMIDIFICACION CON SISTEMA DE AUTO
LLENADO Y CALENTAMIENTO OE AMBAS
RAMAS: INSPIRATORIO Y  EXPIRATORIO
{iNCLUYE CABLE CALEFACTOR)

B05- DIEZ (10) JUEGOS ODE CIRCUITOS
COMPLETOS, GORROS, PRONG NASAL PARA
VENTILACION NO INVASIVA (NCPAP ODUCPAP O
NIPPV)

B0G.- CINCO {05) CANULAS PARA TERAPIA DE
ALTO FLUJO

B07.» UN {01) PULMON DE PRUEBA NEONATAL

Sl

NG HAY COMENTARIO
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B0S. TRES (03) CAMARAS HUMIDIFICADORAS

COMPATIBLE CON EL SISTEMA

802 MANGUERAS DE OXIGENO Y AIRE
MEDICINAL

Bi0.- DOS (02) SENSORES DE FLWO
REUSABLES

B11.-  DOS (02) VALVULAS EXHALATORIAS

REUSABLES COMPLETAS

01428
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C.- ENERGIA

C01.- CABLE DE PODER CON TOMA A TIERRA Y
ENCHUFE TIPO SHUCKO

€02~ SUMINISTRO ELECTRICO MONQFASICO,
220VAC, 80 HZ

C03.- CON BATERIA CON AUTONOMIA DE UNA
HORA O MAS

]

NO HAY COMENTARIC

De la revision de la oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS S.A.C., podemos sefialar que
S! CUMPLE con las Especificaciones Técnicas del EQUIPO BIOMEDICO N° 20: VENTILADOR MECANICO

NEONATAL.

5. OFERTA ECONOMICA PROPUESTA:

POSTOR OFERTA ECONOMICA

CONDICION

SPECTRUM
S.AC.

INGENIEROS

§/ 97408.000.76 (Nueve Millones
Cuatrocientos QOcho Mil con
76/100 Soles} incluido IGV

CUMPLE

6, CERTIFICADOS DE CALIDAD DE LOS EQUIPOS;

DOCUMENTOS

CONDICION

FDAY/O CE YO UL YO IEC Y/O ISC seguin a especialidad
procedencia y/u origen del bien, segin ANEXO N°01,

CUMPLE

Certificado de seguridad elécirica: UL yfo AAMI y/o NFPA y/o
IEC y/o CSA ylo NTP 60801 - 12010 o equivalente, emitido
por institucion competente. Como alternativa, se aceptaran
certificaciones plenamente demostradas, ya sea en
catélogos, manual, follelos u ofros documentos del fabricante
{original o autentificada) en espafic! o con traduccion simple:
segin ANEXO N°01.

CUMPLE

Copia simple del registro sanitario o certificado de registro
sanitarla de registro sanitario del bien ofedado. De

corresponder. segin ANEXO N°(1,

CUMPLE

Vigentes a 1a fecha de presentacion de propuestas, expedido por la DIGEMID a nombre del postor
que describa el producto ofertado. En caso que el producto no se encuentre en el Listado de
Productos de la Clasificacion de insumos, Instrumental y Equipo de uso Médico, Quirdrgico u
Odontoldgico, contenida en el Decreto Supremo 016-2011-SA, el postor debera presentar copia
simple de la Certificacion de DIGEMID realizada a través de la web, que sustente que no requiere
de registro sanitario y donde se describa al producto o dispositivo con una denominacién que no
debe Inducir a ersor en cuanto a la composicion, Indicaclones o propledades que posee el producto
o dispositivo, tanto sobre si mismo como respecto de olros produclos o dispositives.
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7. COMPROMISO DE SUMINISTRO DE INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS (FORMATO N° 15):
Ei contratista de equipos debera presentar en su oferta lo siguiente:
DOCUMENTOS CONDICION
e Carla de compromiso para el suministro de
insumos, materiales o repuestos originales para el
funcionamiento del equipo ofertado, por un
periodo no menor a 5 afios a parlir de la fecha del
Acta de Recepcion, Instalacidn y pruebas CUMPLE
Operativas del Equipo segdn ANEXO N°01. La
misma que deberd estar respaldado por el
fabricante o Representante de la marca en el pais
para el presente proceso.

8. MODALIDAD DE EJECUCION:

MODALIDAD DE EJECUCION CONDICION

e De acuerdo al alcance de la prestacion, la

modalidad de ejecucion contractual es LLAVE EN

MANGO, en virtud de la cual e coniratista ofrecera CUMPLE

los equipos instalados y puestos en
funcionamiento. (Incluido pre instalacion).

9. LUGARY PLAZO DE ENTREGA:

Los equipos seran entregados, instalados y
LUGAR | puesta en funcionamiento en las Instalaciones CUMPLE
del Hospital de Tingo Marfa — Nivel II-2.

El plazo de entrega e instalacion, de los equipos
ser& de 90 dias calendarios contados a partir del
dia siguiente de suscrito el contrato.

Plazo de Enfrega; 50 dias calendario

PLAZO | Plazo de Instalacién: 40 dias calendarlos CUMPLE
El plazo para la capacitacion de los equipos
biomédicos sera establecido en ceordinacion con
el area usuaria dentro de los cinco (05) dias
calendario.

Cabe precisar que, la revision de la oferta fue realizada por e! Ing. Electronico Héctor Manue! Gago Céceres,
identificado con DNI N° 08766337 (contratado mediante Orden de Servicio N° 0002648, de fecha 29/09/2023
Contratacién de! servicio de Asesoria en Equipos Biomédicos para Ia ejecucion del saldo de obra, de la obra:
“"MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL DE TINGO MARIA, LEONCIO
PRADO-HUANUCO").

En conformidad con todo lo actuado, de fecha 29 de setiembre de! 2023, habiendo concluido la revision de los
documentos concernientes a la Oferta presentada por la empresa SPECTRUM INGENIEROS 8.A.C., se otorga
el visto bueno, por el monto de S/ 9°408.000.76 (Nueve Millones Cuatrocientos Ocho Mil con 76/100 Soles)
incluido IGV, para elecutar provisién de bienes relacionado a la ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO
BIOMEDICO DE SOPORTE DE VIDA PARA EL SALDO DE OBRA, OBRA “MEJORAMIENTO DE LA
CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL DE TINGO MARIA, LEONCIO PRADO-HUANUCO".
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